AVOCATS
BARREAU

* PARIS

WWW.AVOCATPARIS.ORG




V 4
E d 1tor] 1
L’annuaire des associations du Barreau de Paris !

Laissez-vous emporter.

Partez a la découverte de ces associations dont le
nombre et la diversité reflete le dynamisme et la
créativité de notre barreau.

Ces associations constituent un pont entre les avocats.

Dédiées al'art, la culture, la gastronomie, le sport, la
religion, elles constituent des espaces d’échanges,
suscitent des réflexions.

Elles nous tendent la main afin qu’éloignés des
prétoires, de nos cabinets, nous apprenions a nous
connaitre, a participer a des événements qui font
de nous des avocats curieux et enthousiastes, des
avocats dans la Cité.

Apprivoisons-les.

Il ne tient qu’a vous de les enrichir, d’y marquer
votre empreinte.

C’est en nous ouvrant vers les autres que nous pro-
longeons notre serment dont 'humanité constitue
notre raison d’étre, d’exister.

Cette humanité qui rime avec I'amitié qui nous
soude.

L’annuaire des associations du Barreau de Paris :
Un vivier dans lequel nous allons puiser en fonction
de nos godts, de nos personnalités...






sdIsIoT ® JWWOHA 3a SINaN 3ANOW Nna SNOILVIODOSSY  3NOILIGVHAIV

381709 sLioda S3IWW3L -NOISS340dd SAVd SNOI93d SNOI9IT3y Jldvainos S1¥0ds SL1VOIANAS

sanoviaRnr s3dyLnv X3AaNI

CULTURE
& LOISIRS



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 6

ACTEURS AVOCATS
ASSOCIES

Président

Timothée PHELIZON (Palais : E 1087)

56 rue de Londres - 75008 Paris

0144 07 33 93
phelizonavocat@gmail.com

Trésoriere

Nathalie SCHMELCK (Palais : R 250)
Secrétaires

Anne-Sophie DEROME (Palais : B 0638)
Nathalie Hélene GUYOT (Palais : G 0572)

AMIS D’ELTON JOHN (LES)

Président

Arnaud PELPEL (Palais : E 1668)

15 rue d’Edimbourg - 75008 Paris

06 20 35 42 02

pelpel@pelpel.fr

Trésorier

Nicolas GUERRERO (Palais : E 0900)
nicolasguerrero@wanadoo.fr

ASSOCIATION DES

AMIS D’HONORE DAUMIER
Siege

28 boulevard Raspail - 75007 Paris
014284 26 14

Présidente d’honneur

Noélle LENOIR (Palais : J 008)
06 1530 61 14
noelle.lenoir@kramerlevin.com

Président

Philippe VALLETOUX

06 14 34 98 52
philippe.valletoux@orange.fr

Trésorier

Hubert TUBIANA
01423917 90

h.m.t. @wanadoo.fr
Secrétaire générale

Sophie PAULIAC-DACHEUX
09 50 02 65 94
sophiepauliac@gmail.com

AMIS DE L’CEUVRE
DE COLETTE BOSQUET (LES)

SCULPTEUR

Président

Professeur Michel BROYER
Vice-président

Guillaume LE FOYER de COSTIL
(Palais : P 0019)

Secrétaire générale et renseignements
Colette BOSQUET, avocat honoraire

1 rue de '’Abbé de I'Epée - 75005 Paris
01 46 34 40 45

06 81259174
colette.bosquet@orange.fr

SOCIETE DES
AMIS DU MUSEE
DU BARREAU DE PARIS

Président

Louis DEGOS (Palais : J 120)
116 avenue des Champs-Elysées
75008 Paris
louis.degos@klgates.com

Secrétaire

Dr Aurélia CHEVALIER

Restauratrice du Patrimoine
Trésoriere

My-Kim YANG PAYA (Palais : P 0498)
myangpaya@seban-associes.avocat.fr
Siege

25 rue du Jour - 75001 Paris

0144 32 47 48
amisdumuseedubarreau@gmail.com
www.museedubarreaudeparis.com/
amis-du-musee

ANCIENNES DU PALAIS (LES)

AMATEURS DE VEHICULES ANCIENS

Président

Jehan-Luc CARDONA

34 avenue de Clichy - 75018 Paris
0158222212
jl.cardonna@icloud.com



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

page 7

ASSOCIATION FESTIVE DES
ANCIENS MEMBRES DU
CONSEIL DE L’ORDRE (AFAM)

Président

Xavier CHILOUX (Palais : P 051)
99 rue de Prony - 75017 Paris
0147 63 43 50
xavierchiloux@gmail.com

Siege

Bureau des Associations

11 place Dauphine - 75001 Paris
associations@avocatparis.org

ART OPTION
ASSOCIATION D’ART CONTEMPORAIN

Présidente

Ryane MERALLI BALLOU (Palais : C 1446)
24 rue de la Tour - 75116 Paris

01 45 00 86 56

rmeralli@carler-france.com
www.artoption.org

AVOCATS CLUB DE FRANCE

ORGANISATION DE REUNIONS
AMICALES D’AVOCATS AUTOUR
D’UN DINER, D’UNE ACTIVITE
CULTURELLE OU SPORTIVE

Président

Frédéric RENAUDIN (Palais : A 0678)
5 rue de I’Assomption - 75016 Paris
01 83 64 60 49
info@avocatsclubdefrance.fr

ASSOCIATION DES
AVOCATS EN DEUX ROUES
(A2R)

Président

Jean-Loup NITOT (Palais : L 208)
45 rue de Courcelles - 75008 Paris
0148 04 3595
contact@nitot.avocat.fr

ASSOCIATION
DES AVOCATS ET JURISTES
FRANCO-BERBERES

Présidente

Yasmine VIVIER (Palais : p 1462)
4 avenue Hoche - 75008 Paris
0143 18 16 50
yasmine.vivier@lawways.com

BIBLIOPHILES DU PALAIS
(LES)

Président
Monsieur le batonnier Jean CASTELAIN
(Palais : P 0014)

Secrétaire
Emmanuel PIERRAT (Palais : L 0166)

Trésorier

Stéphane LATASTE (Palais : R 137)
lataste@chatainassocies.com

Siege

Bureau des Associations

11 place Dauphine - 75001 Paris
associations@avocatparis.org

BIEROLOGUES AU PALAIS

Président

Pierre GALMICHE (Palais : K 0186)
9 rue Scribe - 75009 Paris

0153 30 77 00
pierre@galmiche-avocat.com
Secrétaire

Stephen CHAUVET (Palais : C 0847)
stephen.chauvet@chauvet-avocat.fr
Trésorier

Martin PICHON (Palais : A 0944)
mp@pichon-avocat.fr

BRIDGE CLUB DU PALAIS

Présidente

Marie COTTINET (Palais : C 0007)
37 avenue Junot - 75018 Paris

01 46 06 57 84
mariecottinet@yahoo.fr

CULTURE
& LOISIRS



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 8

CANTA LEX
CHORALE

Président

Eric TOUFFAIT (Palais : D 1161)
35 rue le Marois - 75016 Paris
0147047113
touffait.eric@avocat-conseil.fr
www.cantalex.free.fr

CERCLE DES ROBES EN CAPE
AVOCATS AMATEURS DE CIGARES

Président

Frédéric FONTAINE (Palais : G 0038)

243 boulevard Saint-Germain - 75007 Paris
01 44 50 16 50
frederic.fontaine@fontaine-avocats.com

CHASSEURS DU PALAIS (LES)

Président

Denis DELCOURT-POUDENX
(Palais : R 167)

11 rue Portalis - 75008 Paris
01 55 3509 35
d@ddp-avocats.com

CLUB DU CHOCOLAT
AUX PALAIS

Présidente

Danielle MONTEAUX

06 07 50 27 85
danielle.monteaux@wanadoo.fr

CULTURE AU BARREAU
DE PARIS

Présidente

Béatrice COHEN (Palais : D 1631)
10 - 12 avenue Rachel - 75018 Paris
0172385271
contact@bbcavocats.com

LA PAROLE EST A L’IMAGE

PRESENTATION DE FILMS
ET DOCUMENTAIRES

SUR LA JUSTICE

ET LE MONDE JUDICIAIRE

Président

Paul VOIGT (Palais : K 0035)

06 12 78 05 31.

association.film.judiciaire@gmail.com
@Parole_Justice

LA VOIX DE SON MAITRE

ASSOCIATION D’AVOCATS MUSI-
CIENS, DEVELOPPANT LA PRATIQUE
INSTRUMENTALE COLLECTIVE AU
SEIN D’ENSEMBLES DE JAZZ ET DE
L’ORCHESTRE DU PALAIS

Président

Nicolas LEDERMANN (Palais : D 1346)

01 46 34 00 88

nicolas.ledermann@wanadoo.fr

orchestredupalais@gmail.com
orchestredupalais.fr

Siége social

Bureau des associations

11 place Dauphine - 75001 Paris

LIGUE D’IMPROVISATION
DU BARREAU DE PARIS
(LIBAP)

Présidente

Nathalie GANIER RAYMOND

(Palais : C 1154)

Siege

18, rue Armand Moisant - 75015 Paris
0171197532

06 81 11 87 03

info@libap.org

www.libap.org



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

page 9

MAITRES CHANTEURS (LES)

LE CHCGEUR DES PROFESSIONS
JURIDIQUES ET JUDICIAIRES ET
ENSEMBLE VOCAL

Présidente

Claudette EL EINI (Palais : D 0609)
17 avenue Carnot - 75017 Paris
01406895 15
claudette.eleini@wanadoo.fr
www.lesmaitreschanteurs.com

MICYCLES (LES)
LA TROUPE DE THEATRE DE L’EFB

Président

Dylan SLAMA (Palais : C 1710)
126 boulevard Saint-Germain - 75006 Paris
06 64 79 54 51
lesmicycles@gmail.com
Vice-présidente

Clara SCHMIT

Sécrétaire général

Arthur HASSAN

Trésoriere

Lucie BOCQUILLON

ASSOCIATION DES
CENOLOGUES DU PALAIS

Président

Damien STALDER (Palais : E 0845)
20 avenue Daumesnil - 75012 Paris
0186 95 34 35
contact@lodp-paris.fr
Vice-président

Charles OHLGUSSER

Trésorier

Hédi LAJREB

Secrétaire générale
Ghita TAGHI

PALAIS LITTERAIRE
ET MUSICAL

Président

Monsieur le batonnier

Christian CHARRIERE-BOURNAZEL
(Palais : C 1357)

41 avenue Foch - 75116 Paris

0156 90 21 08
cabinet@ccbavocats.fr

Vice-président d’honneur

Bruno RICHARD
cobrurichard@orange.fr
Vice-président

Francois TEYTAUD (Palais : J 125)
10 rue de Rome - 75008 Paris
0155 34 34 64
etude@teytaud.com

Trésorier

Didier CHAMBEAU (Palais : C 0344)
109 rue de Courcelles - 75017 Paris
015565 16 07
d.chambeau@)lerins-avocats.com
Secrétaire général

Stéphane LATASTE (Palais : R 137)
0140531010
lataste@chatainassocies.com

PALAIS SALON

AVOCATS ARTISTES : PEINTURE,
SCULPTURE ETC.

Président

Serge PEREZ (Palais : P 0198)
420 rue Saint Honoré - 75008 Paris
0147 03 42 63
s.perez@ps-lex.com

CULTURE
& LOISIRS



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 10

PAPILLONS AU PALAIS (LES)

PROMOTION ET DEFENSE
DU PORT DU NCGEUD PAPILLON

Président

Antoine DIESBECQ (Palais : L 0301)
40 rue de Courcelles - 75008 Paris
0144 824300

06 12 46 23 46
adiesbecq@racine.eu

Vice-président

Jean NERET (Palais : T04)
01450580 08

jneret@jeantet.fr

Trésorier

Pierre CHAIGNE (Palais : P 0278)
0147 27 87 87
chaigne@pierrechaigne-avocat.com

ROBES VERTES (LES)
JARDINAGE

Président

Patrick HEFTMAN

(Avocat au barreau de Melun)
5 bis rue Rosa Bonheur - 77000 Melun
0164 3926 14
lesrobesvertes@gmail.com
Vice-président

Hubert GASNOS

Trésoriére

Marie JEANMONOD PELON
(Palais : E 0639)

SADKO

PROMOTION ET DIFFUSION

DE LA CULTURE ET DE L’ART
PHOTOGRAPHIQUE, ARTISTIQUE,
CINEMATOGRAPHIQUE, MUSICAL
ET LITTERAIRE RUSSOPHONE

Présidente

Rym BOUKHARI-SAOU (Palais : B 0418)
12 rue Helder - 75009 Paris

06 29 67 68 88
boukhari.saou@gmail.com

TINTINOPHILES DU PALAIS
(LES)

Président

Monsieur le batonnier

Christian CHARRIERE-BOURNAZEL
(Palais : C 1357)

41 avenue Foch - 75116 Paris

0156 90 21 08
cabinet@ccbavocats.fr

TOUT EN MESURE

ORGANISATION D’EVENEMENTS
MUSICAUX

Président

Sylvain BOTTINEAU

Vice-président

Grégory PARADE (Palais : E 1429)
16 avenue de Friedland - 75008 Paris
014563 12 60

06 69 18 54 44
gregoryparade.avocat@gmail.com

Adresse de correspondance

Maison des associations

du 3¢me arrondissement

Tout en mesure

5 rue Perrée - 75003 Paris
associationtoutenmesure@gmail.com

VOX LYRICA

PROMOTION D’OEUVRES LYRIQUES,
MUSICALES ET CHOREGRAPHIQUES

Président

Jacques-Alexandre BOUBOUTOU
(Palais : E 1587)

20 B rue la Boétie- 75008 Paris
0144710282

06 67 99 90 40
contact@bouboutou-avocats.com

Secrétaire générale et renseignements
Sabine HOSSENBACCUS (Palais : P 0098)
0140737340

h_sabine@hotmail.fr



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS .

2019

page N

CULTURE

& LOISIRS



el

CPRES IDENT




LA REPURIQUE
T

A
MITTERR A"‘:‘\ul\:)

DROITS
DE L'HOMME



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 14

ALLIANCE DES AVOCATS
POUR LES DROITS
DE L’HOMME (AADH)

Président d’honneur
Le batonnier en exercice
de I'Ordre des avocats de Paris

Président
Olivier COUSI (Palais : T 03)

Directrice générale et renseignements
Noanne TENNESON LIER

07 67 87 72 82

info@aadh.fr

www.aadh.fr

AVOCATS SANS FRONTIERES

Président

Gilles GOLDNADEL (Palais : C 1773)
60 boulevard Malesherbes - 75008 Paris
0156 79 09 08

gwg@goldnadel.com

AVOCATS SANS FRONTIERES
FRANCE

8 rue Prieuré - 31000 Toulouse

0534 3117 83
info@avocatssansfrontieres-france.org
www.avocatssansfrontieres-france.org

Directrice
Julie RAZONGLES

Co-présidents

Julien POURQUIE-KESSAS

(Barreau de Toulouse)

Vincent FILLOLA (Palais : C 0922)
vi@fillola-avocats.com

Trésoriére

Isabelle SCHOENACKER-ROSSI
(Barreau de Montauban)
isabelle.schoenacker.rossi@gmail.com

Secrétaire général
Matthieu BAGARD (Palais : E 1524)
bagard.matthieu@avocat-conseil.fr

DEFENSEURS UNIS

PROMOTION DU RESPECT
DES DROITS FONDAMENTAUX
ET UNIVERSELS

Présidente

Rosa Maria SALAS-RAMIREZ
(Palais : C 0762)

91 rue du Faubourg Saint-Denis
75010 Paris

06 35 66 65 50
srr_ma@yahoo.com.mx

INSTITUT DE DROIT PENAL
DU BARREAU DE PARIS
(DPBP)

Président

Monsieur le batonnier

Jean-Yves LE BORGNE (Palais : R 264)
116 boulevard Saint-Germain - 75006 Paris
0140512424
jeanyvesleborgne@leborgneassocies.fr
Vice-président

Vincent NIORE (Palais : A 0757)

1 B boulevard Berthier - 75017 Paris

01 86 95 05 39
vincent.niore@niore-avocats.fr

INSTITUT DE FORMATION
EN DROIT DE LHOMME DU
BARREAU DE PARIS (IDHBP)

Président

Monsieur le batonnier Francis TEITGEN
(Palais : R 11)

Vice-président

Antoine VALERY (Palais : R 180)
Secrétaire général

Christophe PETTITI (Palais : D 1264)
57 avenue Bugeaud - 75116 Paris
0155733070

contact@idhbp.org

www.idhbp.org



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

INSTITUT DES DROITS
DE L’HOMME DES AVOCATS
EUROPEENS (IDHAE)

Président

Monsieur le batonnier Bertrand FAVREAU
(Avocat au barreau de Bordeaux)
Secrétaire générale

Nathalie KORCHIA (Palais : E 0425)

17 rue Claude Bernard - 75005 Paris

INSTITUT POUR L’ABOLITION
UNIVERSELLE DE LA PEINE
DE MORT

Président
Le batonnier en exercice
de I'Ordre des avocats de Paris

Trésoriere et renseignements

Béatrice CASTELLANE (Palais : A 0091)
10 rue Herran - 75116 Paris
01452069 60
beatrice.castellane@wanadoo.fr

ASSOCIATION
INTERNATIONALE DES
JURISTES JUIFS (AlJJ)
Président

Jacques COHEN (Palais : D 1249)
64 rue de Miromesnil - 75008 Paris
01 53 59 42 53
jacques.cohen@genesis-avocats.com

ROBES CITOYENNES (LES)

DROITS DE L’HOMME
SOLIDARITE

Présidente

Zolika BOUABDALLAH

06 65 14 86 31
zolikabouabdallah@gmail.com

page 15

DROITS
DE HOMME






ES ]”;

y




B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 18

CLUB DES FEMMES
PENALISTES

Présidente

Julia MINKOWSKI (Palais : C 1537)
156 rue de Rivoli - 75001 Paris

01 49 27 00 55
julia.minkowski@temime-associes.fr
Vice-présidente

Rachel LINDON (Palais : C 0909)
lindon@lrcavocats.com

Trésoriere

Capucine de ROHAN-CHABOT
(Palais : C 1314)

derohanchabot@ Ircavocats.com

Secrétaire générale

Céline LASEK (Palais : E 0362)
10 rue Lincoln - 75008 Paris

01 48 88 60 60
c.lasek@wanadoo.fr

FEMMES AAA

ASSOCIATION POUR LA PROMOTION
DES FEMMES AVOCATS OU JURISTES
ADMINISTRATEURS

Présidente

Brigitte LONGUET (Palais : R 060)
Vice-présidente

Frédérique DUPUIS-TOUBOL

(Palais : R 255)

Centre d’affaire Edouard VII

3 square Edouard VII - 75009 Paris
01 42 68 60 00
frederique.dupuis.toubol@twobirds.com
Trésoriere

Nadine BELZIDSKY (Palais : D 0826)
56 rue de Chateaudun - 75009 Paris
0153 64 5135
belzidsk@club-internet.fr

Renseignements

Gatienne BRAULT (Palais : L 0250)
37/39 avenue de Friedland - 75008 Paris
015565 16 51

gb@brault.net

Siege social

56 rue de Chateaudun - 75009 Paris
014553 06 33
blonguet@lrs-avocats.com

FEDERATION
INTERNATIONALE DES
FEMMES DES CARRIERES
JURIDIQUES (FIFCJ)

Présidente
Maria ELVERDIN (Argentine)

SECTION FRANCAISE

ASSOCIATION FRANCAISE DES
FEMMES DES CARRIERES JURIDIQUES
(AFCJ)

Présidente

Dominique ATTIAS

Ancienne vice-batonniere de I'Ordre
des avocats de Paris (Palais : P 0085)
151 avenue de Wagram - 75017 Paris
0144 40 04 04
dominique.attias@wanadoo.fr

Renseignements - Trésoriére
Frangoise BUSSERON-GENTY
Avocat honoraire

06 07 94 19 27
fr.genty.avocat@wanadoo.fr

Secrétariat
06 19 18 73 03
a.nousbaum@wanadoo.fr

FEMMES ET DROIT

Présidente
Mathilde JOUANNEAU (Palais : A 0954)
0155 3502 02

Coordinatrice des activités

Nawel OUMER (Palais : B 0992)

et Helena CHRISTIDIS (Palais : A 0954)
01 44 40 28 88
contact@femmesetdroit.fr

Trésoriere

Lorraine DONNEDIEU de VABRES
(Palais : T 04)

01 45 05 80 08

ldvt@jeantet.fr

Renseignements
contact@femmesetdroit.fr
www.femmesetdroit.fr



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

ASSOCIATION FRANCAISE DES
FEMMES FISCALISTES

Présidente

Catherine DAMELINCOURT
25 rue Carnot - 92370 Chabille
014709 09 83

06 80 43 97 57
catherine@damelincourt.com
Vice-présidente
Marie-Charlotte MAHIEU
(Barreau de Nanterre)
mmahieu@taj.fr

ASSOCIATION FRANCAISE DES
FEMMES JURISTES (AFFJ)

Présidente

Saskia HENNINGER (Palais : P 0487)
3 rue Léon Bonnat - 75016 Paris
014359 11 11
henninger@lagaranderie.fr
Vice-présidente

Marie L’Hermite (Palais : D 1848)

06 48 30 07 92
marie@mlhermite-avocat.com

Secrétaire générale

Annie Maudouit-Ridde (Palais : L 0215)
01 53 64 82 80
amaudouit@winston.com

MOM’S A LA BARRE

AIDE LES CONSCEURS ENCEINTES
ET LES PARENTS DANS L’EXERCICE
DE LEUR PROFESSION

Présidente

Valérie DUEZ-RUFF (Palais : E 1553)
65 avenue Kléber - 75116 Paris
0144342212

06 21 55 33 76
contact@momsalabarre.fr
www.momsalabarre.fr

page 19

FEMMES



,\ \. ,
G LS IILAATR




S3T13N
-NOISS3d40dd

sanolalnr

IDIQUES
OFESION-

J
P

7



B AVOCATS
BARREAU
“PARIS ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 22

ARBITRAGE

ASSOCIATION FRANCAISE
D’ARBITRAGE (AFA)

Président

Marc HENRY (Palais : P 0147)

67 boulevard Malesherbes - 75008 Paris
0147 23 47 24

Vice-présidents

Laurence KIFFER (Palais : J 053)
Antoine FOURMENT (Palais : P 0298)
Siege social et renseignements

8 avenue Bertie Albrecht - 75008 Paris
015377 24 31
contact@afa-arbitrage.com
www.afa-arbitrage.com

ASSOCIATION
POUR L’ARBITRAGE
INTERNATIONAL (AIA)

Président

Johan BILLIET

146 avenue Louise - 1050 Bruxelles
00 32 2 643 33 01
administration@arbitration-adr.org
www.arbitration-adr.org

CENTRE NATIONAL
D’ARBITRAGE DU TRAVAIL
(CNAT)

Président

Hubert FLICHY (Palais : P 0461)
66 avenue d’léna - 75116 Paris
01 56 62 30 00
hubert@flichy.com
Vice-présidents

Henri-José LEGRAND, avocat honoraire
Thomas CLAY (Palais : G 0408)
thomas@clay.name

Trésoriere

Véronique TUFFAL-NERSON
(Palais : P 0505)
v.tuffal.nerson@tnda.eu

COMITE FRANCAIS
DE L’ARBITRAGE (CFA)

Président
Laurent JAEGER (Palais : A 0305)

Siege et renseignements

31 avenue Pierre 187 de Serbie - 75116 Paris
015506 16 44
secretariat@cfa-arbitrage.com
www.cfa-arbitrage.com

FEDERATION DES CENTRES
D’ARBITRAGE

Président

Bertrand MOREAU, avocat honoraire
Vice-présidents

Sophie HENRY (CMAP)

Gilles de COURCEL (IEAM)

Philippe TACK (CAREN)

Secrétaire général-trésorier

Noél MELIN (AFA)

Siege social

8 avenue Bertie Albrecht - 75008 Paris
015377 24 39
contact@fca.arbitrage.com



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

page 23

ASSOCIATION DES
JURISTES EN ARBITRAGE

Président

Quentin MOLLIER

06 42 16 98 30
quentinmollier@hotmail.fr

Secrétaire

Hortance DELOST (Palais : G 0662)
253 avenue Daumesnil - 75012 Paris
06 24 67 91 98
hortance.delost@gmail.com
Trésoriere

Sarah ELKAIM-BEHAR

06 63 14 81 07
sarah.elbehar@gmail.com

BANCAIRE ET BOURSIER

ASSOCIATION DES
AVOCATS EN DROIT
BOURSIER (ADB)

Présidente

Aline PONCELET (Palais : P 0177)
06 16 10 07 87
alineponcelet@outlook.com
www.asso-adb.eu

Assistante
nathalieclementouhammou@paulhastings.com
Secrétaire général

Jérémy BLIMBAUM (Palais : L 0136)

172 boulevard Haussmann - 75008 Paris

01 82 28 04 40

jblimbaum@solvaction.com

Trésorier

Nicolas de WITT (Palais : J 010)

69 avenue Franklin Roosevelt - 75008 Paris
0172740342
n.dewitt@taylorwessing.com

Siege social

11 place Dauphine - 75001 Paris

COMMERCIAL, AFFAIRE 2 \
ET DE LA CONCURRENCE

ASSOCIATION NATIONALE DES
AVOCATS POUR LA
SAUVEGARDE DES
ENTREPRISES ET LEUR
DEVELOPPEMENT (ANASED)

Présidente

Jacqueline SOCQUET-CLERC LAFONT
(Palais : D 0567)

36 rue de Monceau - 75008 Paris
01422530 22
avocat@socquet-clerc.fr
Vice-président

Jean de CESSEAU

(Avocat au barreau de Toulouse )
cesseau.desbois@orange.fr
Trésorier

Alexis BAUMANN (Palais : B 1052)
baumann@baumann-avocats.com

ASSOCIATION DES
AVOCATS PRATICIENS
DU DROIT DE LA
CONCURRENCE (APDC)

Président

Didier THEOPHILE (Palais : R170)
69 avenue Victor Hugo - 75116 Paris
01450219 19
dtheophile@darroisvilley.com

Secrétaire général

Pierre ZELENKO (Palais : J 030)
25 rue de Marignan - 75008 Paris
01 56 43 56 43
pierre.zelenko@linklaters.com
Trésoriere

Léna SERSIRON (Palais : P 0445)
1 rue Paul Baudry - 75008 Paris
0144177549
lena.sersiron@bakermckenzie.com

JURIDIQUES
PROFES-

SIONNELLES



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 24

ASSOCIATION
DROIT ET COMMERCE

Présidente

Gachucha COURREGE (Palais : P 0159)
12 avenue Kléber - 75116 Paris
courrege@mckavocats.com

Secrétaire générale et renseignements
Isabelle AUBARD

74 avenue du Docteur Arnold Netter
75012 Paris

01 46 28 38 37
isabelle.aubard@droit-et-commerce.org

ASSOCIATION FRANCAISE
DROIT ET MANAGEMENT
(AFD & M)

FRENCH ACADEMY OF LEGAL
STUDIES IN BUSINESS

Président honoraire

Jean-Pierre BERTREL, Professeur de droit
des affaires a 'TESCP Europe

Président

Jean-Michel DO CARMO SILVA, Professeur
de droit a Grenoble Ecole de management
Vice-président

Hugues BOUTHINON-DUMAS, Professeur
de droit a 'TESSEC Business School
Vice-présidente

Diane de SAINT-AFFRIQUE, Professeur a
SKEMA Business School

Trésoriere

Anne-Sophie Courtier, Professeur de droit a
Neoma Business School

Siege

Bureau des Associations

11 place Dauphine - 75001 Paris

ASSOCIATION

DE L'INSTITUT DE DROIT
PUBLIC DES AFFAIRES
(AIDPA)

Président

Félix GIBOIRE (Palais : D 1441)

association.idpa@gmail.com
assoidpa

ASSOCIATION DES
JEUNES PROFESSIONNELS
DU RESTRUCTURING (AJR)

Président

Edouard DUTHEIL

Senior Manager ; Eight Advisory
01456177 08

0778877212

Contact avocat parisien

Marie Joseph MVOGO MEMONG
(Palais : D 0052)

01 81 80 44 00

07 86 62 60 60
mjmvogo@valther.com

Siege

91, rue du Faubourg Saint-Honoré
75008 Paris

ajr@ajr-contact.com
ajr-association.fr
www.droit-et-commerce.org

L’ENTENTE (ASBL)
DROIT DE LA CONCURRENCE

Président

Adrien GIRAUD (Palais : T 09)
Siege

Boulevard du Régent 43-44

B 1000 Bruxelles
contact@lentente.eu

RESEAU DES AVOCATS
D’AFFAIRES FRANCE
MAGHREB (RAAFM)

Présidente

Nacima LAMALCHI (Palais : P 0261)
06 09 59 42 50

Siege

17 rue Georges Bizet - 75116 Paris
01 56 89 19 00

nla@uggc.com



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

DOMMAGE CORPOREL

ASSOCIATION DU

DROIT DE LA REPARATION
DU DOMMAGE CORPOREL
(ADRDC)

Présidente

Belgin PELIT-JUMEL (Palais : D 1119)
192 avenue Daumesnil - 75012 Paris

01452698 79
b.pelitiumel@bl-associes.eu

ASSOCIATION NATIONALE
DES AVOCATS DE
VICTIMES DE DOMMAGES
CORPORELS (ANADAVI)

Présidente

Claudine BERNFELD (Palais : R 161)

67, Boulevard Beaumarchais - 75003 Paris
0148 87 0325/014887 3771
contact@anadvi.com

www.anadavi.com

Vice-président

Benoist ANDRE (Palais : C 0111)
Trésorier

Daniel BERNFELD (Palais : R 161)

INITIADROIT

DES AVOCATS BENEVOLES )
DANS LES COLLEGES ET LES LYCEES
«LE DROIT VIVANT»

Président

Le batonnier, en exercice, de I'Ordre
des avocats de Paris

Vice-président

Didier LECOMTE
d.lecomte@avocats-dl.com

Renseignements

Lucile RAMBERT, directrice générale
Ordre des Avocats

11 place Dauphine - 75001 Paris
0144 32 48 44
Irambert@avocatparis.org

ENVIRONNEMENT

CLUB DES AVOCATS
ENVIRONNEMENTALISTES
(CDAE)

Président

Yvon MARTINET (Palais : T 07)
6 rue Duret - 75116 Paris

01 53 67 50 00
martinet@dsavocats.com

Secrétaire générale

Frangoise LABROUSSE (Palais : J 001)
01 56 59 39 39
flabrousse@jonesday.com

www.cdae.fr

page 25

JURIDIQUES
PROFES-

SIONNELLES



B AVOCATS
BARREAU
“PARIS ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

ETRANGERS ET DE LA &°
NATIONALITE

CERVEAU DROIT

ESPACE DE DISCUSSION
ENTRE LE DROIT ET LA SCIENCE

Président

Edmond-Claude FRETY (Palais : C 0031)
0153631276

ecfrety@frety-avocats.fr

Vice-présidents

Alexandre JACQUET (Palais : P 0324)

01 56 59 60 61

a.jacquet@benech.com

Frédéric BIBAL (Palais : A 0580)
01400105 30
bibal@cabinet-bibal.fr

Secrétaire

Virginie LEHOUX (Palais : P 0324)

01 56 59 60 61

v.lehoux@benech.com

Trésorier

Alexandre JACQUET (Palais : P 0324)
01 56 59 60 61
a.jacquet@benech.com

Siege

149 rue de Rennes - 75006 Paris

AVOCATS

POUR LA DEFENSE DES
DROITS DES ETRANGERS
(ADDE)

Siége social

Bureau des associations

11 Place Dauphine - 75001 Paris
adde.bureau@gmail.com

Présidente

Flor TERCERO

Avocat au barreau de Toulouse

26 rue Matabiau - 31000 Toulouse
Vice-président

Patrick BERDUGO (Palais : C 0094)
42 boulevard du Temple - 75011 Paris
Trésoriere

Laure HELLOUIN de CENIVAL
(Palais : C 0065)

12 rue de Bourgogne - 75007 Paris

ELENA FRANCE

DROIT D’ASILE

Président

Olivier CHEMIN

Avocat au barreau de Seine-Saint-Denis
4 rue Colonel Delorme - 93100 Montreuil
0149 88 54 40
avocat.olivierchemin@gmail.com

l’i Elena France

(V] @asso_elena

page 26



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

FAMILLE, DES PERSONNES
ET PATRIMOINE

AVOCATS, DROITS,
PSYCHIATRIE

Présidente

Corinne VAILLANT (Palais : R 199)

21 rue du Faubourg Saint-Antoine - 75011 Paris
0144 78 87 00

avocats@acves.net

Vice-présidente

Isabelle BILLARD (Palais : B 0759)

62 rue de Maubeuge - 75009 Paris
015542 55 25

billardavocat@gmail.com

Trésoriére

Létizia MONNET-PLACIDI (Palais : B 918)
23 avenue Rapp - 75007 Paris
01455513 21

Imonnetplacidi@yahoo.fr

Secrétaire

Anne SCHEER, avocat au barreau de Créteil
16 quai Jean-Baptiste Clément

94140 Alfortville

0143 76 59 66

scheer.avocat@gmail.com

Siege social

Ordre des avocats de Paris

11 place Dauphine - 75001 Paris
avocatsdroitsetpsychiatrie@gmail.com

ASSOCIATION FRANCAISE DES
AVOCATS LGBT

Co-présidents

Emilie DURET (Palais : E 1945)

16 boulevard Voltaire - 75011 Paris
01 48 05 23 58
emilie.duret@me.com

Florent BERDEAUX (Palais : E 1515)
35 rue Le Peletier - 75009 Paris

01 84 16 37 06
fo@berdeaux-avocats.fr

ASSOCIATION DES AVOCATS
FIDUCIAIRES (AFIDV)

Président

Silvestre TANDEAU de MARSAC
(Palais : P 0147)

67 boulevard Malesherbes - 75008 Paris
0147 2347 24

smarsac@ftms-a.com

INSTITUT DU DROIT DE LA
FAMILLE ET DU PATRIMOINE

Présidente

Elodie MULON (Palais : R 177)

130 avenue de Villiers - 75017 Paris
cabinet@mulon-associes.com
Vice-présidentes

Anne-Marion de CAYEUX (Palais : C 0142)
0147 63 82 41
amdecayeux@decayeux-avocat.com
Stéphanie TRAVADE (Palais : E 0989)
014267 41 69
sti@bwg-associes.com

Emmanuelle CHAILLIE (Palais : L 0123)
0144707373
chaillie@pechenard.com
Renseignements

Marie-Christine MIDAVAINE
mc.midavaine@institut-dfp.com

Siege social

130 avenue de Villiers - 75017 Paris
014268 24 24
institut@institut-dfp.com

page 27

JURIDIQUES
PROFES-

SIONNELLES



B AVOCATS
BARREAU
“PARIS ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 28

FISCAL ET DOUANIER

IMMOBILIER

INSTITUT DES AVOCATS

CONSEILS FISCAUX (IACF)

Président

Stéphane AUSTRY

9 rue du Chevalier de Saint George
75008 Paris

014260 1018

iacf@wanadoo.fr

www.iacf.asso.fr

Vice-présidents

Pascal COUDIN (Palais : C 0130)
pcoudin@cgsh.com

Alain FRENKEL (Palais : R 119)
a.frenkel@taxlex.com

Véronique LENOIR (Palais : R 237)
vlenoir@castaldipartners.com

Trésorier
Charles MENARD
Charles.menard@ey-avocats.com

ASSOCIATION NATIONALE DES
AVOCATS EN DROIT
IMMOBILIER ET DE LA
CONSTRUCTION (ANADIC)
Présidente

Genevieve SROUSSI (Palais : B 0072)

5 rue Lincoln - 75008 Paris

015376 25 00
genevieve.sroussi@alience-avocats.fr

Vice-président
Christophe LHERMITTE

Secrétaire et trésorier
Eric SURZUR

ASSOCIATION DES
AVOCATS MANDATAIRES
EN TRANSACTIONS
IMMOBILIERES (AAMTI)

Président

Michel VAUTHIER (Palais : A 0092)
84 avenue de Villiers - 75017 Paris
0146 22 52 20

aamti@orange.fr
www.avocat-immo.fr

Secrétaire générale

Nathalie de GUION de MERITENS
Trésorier

Denis TASSART (Palais : L 0313)
denistassart@cabinettassart.com



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

SOS SAISIE

PROMOTION DE TOUTE SOLUTION

AMIABLE DANS LE CADRE DES
SAISIES IMMOBILIERES

Présidente
Odile COFFRANT

5 rue du Champs de Mars - 75007 Paris

06 82 38 55 72
contact@saisieequitable.fr

UNION DES AVOCATS
DE LA CONSTRUCTION
(UNAC)

Présidente

Laurine BERNAT

Avocat barreau des Hauts-de-Seine
06 63 14 16 01

laurine.b@neuf.fr

Vice-présidente

Marie GITTON (Palais : G 0207)

8 rue Fallempin - 75015 Paris

06 09 20 58 18
marie.gitton.avocat@gmail.com

Trésorier

Julien PALFART

06 60 21 04 30

Siege social

16 avenue Baugoin

92130 Issy-les-Moulineaux
unac.association@gmail.com

INTERNATIONAL
ET DE L’UNION EUROPEENNE

ASSOCIATION DES
AVOCATS EN DROIT
INTERNATIONAL

ET ETRANGER (ADIE)
Président

Majid BOUDEN (Palais : D 1954)
22 rue des Sablons - 75116 Paris

01435915 11
m1bouden@aol.com

ASSOCIATION DES
AVOCATS FRANCAIS
EXPATRIES (AVEX)

Secrétaire générale et correspondante

Laure-Amandine TRESARRIEU
(Palais : E 1744)
info@avex-online.eu
www.avex-online.eu

ASSOCIATION DE

DROIT INTERNATIONAL
BRANCHE FRANCAISE
DROIT INTERNATIONAL PUBLIC
ET PRIVE

Président

Professeur Catherine KESSEDJIAN

Renseignements
0140752968
sg.ila.fr@gmail.com
www.ila-hg.org

ASSOCIATION
EUROPEENNE
DE DEONTOLOGIE

Renseignements
Arnaud LIZOP (Palais : W 16)

222 boulevard Saint-Germain - 75007 Paris

014260 04 31
alizop@lizopassocies.com

JURIDIQUES
PROFES-

SIONNELLES



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 30

ASSOCIATION
EUROPEENNE DES AVOCATS
(AEA - EAL)

EUROPEAN ASSOCIATION OF
LAWYERS

Présidente

Monique STENGEL (Palais : B 0895)
3 rue Saint Simon - 75007 Paris
0145723100
me.monique.stengel@wanadoo.fr
Vice-présidente

Maria SLAZAK

Avocate au barreau de Varsovie
Ancienne présidente du C.C.B.E
m.slazak@polishlawyer.com.pl
Trésoriére

Sabine PERQUY (Palais : L 0293)
Sabine.Perquy@vlv-law.be
www.aea-eal.eu

ASSOCIATION
INTERNATIONALE DES
JEUNES AVOCATS (AlJA)

Président 2018 - 2019
Xavier COSTA (Espagne)

Présidente 2019 - 2020
Paula DUDAKOWSKA (Suisse)

Représentante nationale

Joélle MUCHADA (Palais : L 0216)
278, boulevard Saint-Germain 75007
018379 08 91
jmuchada@gfp-avocats.com
www.aija.org

ASSOCIATION
INTERNATIONALE
DES JURISTES JUIFS (AlJJ)

Président

Jacques COHEN (Palais : D 1249)
64 rue de Miromesnil - 75008 Paris
01 53 59 42 53
jacques.cohen@genesis-avocats.com

CONFERENCE
INTERNATIONALE
DES BARREAUX (CIB)

Président (2019)
Monsieur le batonnier Elie ELKAIM
(Lausanne)

Secrétariat général

Monsieur le batonnier Bernard VATIER
(Palais : P 0082)

41 avenue de Friedland - 75008 Paris
0153431555
secretariat@cib-avocats.org

FRENCH AMERICAN BAR
ASSOCIATION (FABA)

Présidente

Céline BONDARD (Palais : B 0181)
62 rue de Maubeuge - 75009 Paris
06 19 41 31 52

cb@bondard.fr
infoparis@faba-law.com
www.faba-law.com

Renseignements

Bureau des associations de I'Ordre
11 place Dauphine - 75001 Paris
associations@avocatparis.org

GESICA
RESEAU INTERNATIONAL D’AVOCATS

Président

Gérard HAAS (Palais : K 0059)
32 rue La Boétie - 75008 Paris
contact@haas-avocats.com
Vice-président

Pierre GRAMAGE
p.gramage@exeme-avocats.com

Trésorier
Christophe DONNETTE
c.donnette@avocats-saintquentin.com

Renseignements
Héléne MERIO
0142 89 29 26



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

page 31

INSTITUT FRANCAIS
D’EXPERTS JURIDIQUES
INTERNATIONAUX (IFEJI)

Président

David GORDON KRIEF (Palais : P 261)
47 rue de Monceau - 75008 Paris

01 56 69 70 00

d.gordon@uggc.com

Secrétaire général

Jean-Claude BEAUJOUR (Palais : C 1060)
Vice-président

Marc FRILET (Palais : B 0878)
avocats@frilet.com
www.asso.proxiland.fr/ifeji

INTERNATIONAL BAR
ASSOCIATION (IBA)

Président 2018 - 2019
Horacio BERNADES NETO (Brésil)

Secrétaire général adjoint en charge
de la France et de I'Europe du Sud
Marc FRILET (Palais : B 0878)

91 rue du Faubourg Saint-Honoré
75008 Paris

01 56 26 00 40
avocats@frilet.com

Siege

4 th Floor, 10 St Bride Street
London EL 4A 4AD

United Kingdom

(00) + 44 (0) 20 7842 0090
iba@int-bar.org

www.ibanet.org

INTERNATIONAL EUROPE
MEDIATION ARBITRATION
ASSOCIATION (IEMAA)

Présidente

Florence GLADEL (Palais : A 0130)
5 -7 rue Le Sueur - 75116 Paris
01402098 10
f.gladel@gladel-avocat.com

INTER PACIFIC BAR
ASSOCIATION (IPBA)

Président (2019)
Francis XAVIER (Singapour)

SECTION FRANCAISE

Responsable

Jeffrey HOLT, directeur juridique
7, avenue Léon Gambetta
92120 Montrouge
jeffreyholt@yahoo.com

JEUNES JURISTES
FRANCOPHONES

Présidente

Yola MINATCHY

Avocate au barreau de Bruxelles
(00) 32477 75 38 12
yolaminatchy@msn.com

Secrétaire général

Parvez DOOKHY (Palais : G 0361)
39 rue Réaumur - 75003 Paris

09 51 23 08 81
p.dookhy@gmail.com

MULTIJURIS EUROPE

Président

Eric MARGNOUX (Palais : J 065)
Siege

38 rue de Lubeck - 75116 Paris
03 80 30 14 12
multijuris@wanadoo.fr
www.multijuris.org

PARIS BAR INNS OF COURT
EXCHANGE ALUMNI (PBIE)

Présidente

Marjorie HOCH (Palais : G 0645)

3 rue Saint-Philippe du Roule - 75008 Paris
014533 97 98

mh@hoch.fr

JURIDIQUES
PROFES-
SIONNELLES



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 32

PARIS PLACE DE DROIT

Président

Frank GENTIN

Ancien président du tribunal
de Commerce de Paris
frank@gentin.com

06 03 85 40 00

Secrétaire général

Jacques BOUYSSOU (Palais K 0126)
137 rue de I'Université - 75007 Paris
01 58 56 97 00
paris@alerionavocats.com
Trésoriere

Anne-Laure PAULET

5 rue du Chevalier de Saint-George
75008 Paris

06 19 44 21 59
annelaure.paulet@afje.org

Pour toute correspondance

Bureau des associations de I'Ordre
11 place Dauphine - 75001 Paris
associations@avocatparis.org

PRIMAJURIS

RESEAU INTERNATIONAL D’AVOCATS
VISANT A FACILITER LES ECHANGES

Co-présidents

Pierre ECHARD-JEAN (Palais : D 1562)
avocats@echard-jean.com
Claude JULIEN (Palais : D 0505)
0142806013
clajulien@wanadoo.fr

Trésoriere

Sabine DOUCINAUD

Avocat au barreau du Val-d’'Oise
01342508 85

Siege social

62 rue Caumartin - 75009 Paris
0148 78 98 45
contacts@primajuris.eu

RESEAU INTERNATIONAL
DES JURISTES AFRICANISTES
(RIJA)

Présidente

Amandine OGOUBI AKILOTAN

(Palais : G 0088)

243 bis boulevard Péreire - 75017 Paris
06 65 43 97 44
a.ogoubiakilotan@panassocies.com
www.rija.africa

UNION DES AVOCATS
EUROPEENS (UAE)

Président 2018 - 2019

Gabriele DONA (ltalie)

Siege UAE

31 Grand-Rue - L-2111 Luxembourg
Secrétaire générale

Elisabeth de BOISSIEU (Palais P 0218)
22 rue de la Pépiniere - 75008 Paris

01 53 64 28 28
eb@saintyvesavocats.com

Présidente de la délégation

Paris lle-de-France

Martine KARSENTY-RICARD (Palais : R 156)
30 rue d’Astorg - 75008 Paris
0147637475

mkarsenty@jpkarsenty.com

www.uae.lu

UNION INTERNATIONALE
DES AVOCATS (UIA)

Président 2019

Issouf BAADHIO (Burkina Faso)
Président désigné 2020

Jérome Roth (Etats-Unis)

Pour toute correspondance

20 rue Drouot - 75009 Paris

01 44 88 55 66
uiacentre@uianet.org
mprichard@uianet.org
www.uianet.org



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

MODES ALTERNATIFS =
DE REGLEMENT DES LITIGES

ASSOCIATION DES
MEDIATEURS EUROPEENS
(AME)

Présidente

Angela ALBERT (Palais : D 1592)
maitre.albert@cabinetalbert.com
Vice-présidente

Nicole ORDONNEAU (Palais : B 1195)
ordonneau.nicole@wanadoo.fr
Secretaire générale

Catherine LORNAC
clornac@noos.fr

Renseignements

Bureau des associations de I'Ordre
11 place Dauphine - 75001 Paris
01 46 29 09 46
presidente.ame@gmail.com
www.mediateurseuropeens.org

ASSOCIATION DES
PROFESSIONNELS
COLLABORATIFS
INTER-REGIONALE (ADPCI)

Présidente

Dominique LOPEZ EYCHENIE
(Barreau de Lille)
lopez-eychenie@adpci.org
Vice-présidente

Brigitte BOGUCKI (Palais : B 0122)
bogucki@adpci.org

Siége social

24 rue Edouard Lockroy - 75011 Paris
01427699 11

www.adpci.org

ASSOCIATION
FRANCAISE DES
PRATICIENS DU DROIT
COLLABORATIF (AFPDC)

Présidente

Catherine BOURGUES-HABIF
(Palais : C 0572)
cbh@resolutions-avocats.com
Vice-présidente

Laurence FASSIER (Palais : D 0980)
fassier@dmmes.paris

Secrétaire générale

Dominique ROUX (Palais : D 1586)
avocate@dominique-roux.fr
Trésorier

Jean LAFITTE (Palais : D 0050)
jlafitte@beaumarchais.net

Adresse postale

18 rue Armand Moisant - 75015 Paris
www.droit-collaboratif.org

AVOMEDIATION

AVOCATS ACCOMPAGNATEURS
EN MEDIATION

Présidente

Christel WILBOIS LAUZERAL

(Palais : L 0014)

01455194 48
christel@cwlavocats.com
Vice-président

Dominique MIELLET (Palais : L 0281)
d.miellet@miellet-associes.fr

Trésorier
Xavier POULET-MATHIS (Palais : K 0017)
xpouletmathis@hereslegal.com

page 33

JURIDIQUES
PROFES-

SIONNELLES



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 34

CAP COLLABORATIF

Présidente

Anne-Sophie ALLOUIS (Palais : P 0443)
7 rue du général Foy - 75008 Paris
0153837400
anne-sophie.allouis@squirepb.com
Vice-président

Stéphane FERTIER (Palais : L 0075)

10 rue de Rome - 75008 Paris
0130832410
cabinet@)jrf-avocats.com

Trésoriere

Véronique HARDOUIN (Palais : D 1366)
45 rue de Rennes - 75006 Paris
01453298 11
veroniquehardouin@droitfil.fr

Secrétaire

Anne-Carine ROPARS-FURET

(Palais : L 0215)

68 rue du Faubourg Saint-Honoré

75008 Paris

01 53 64 82 82

aropars@winston.com

Siege

38 boulevard des Invalides — 75007 Paris
contact@cap-collaboratif.fr

COLLABORATIV’'TEAM

Présidente

Sandrine HENRY GUILLERMARD

(Palais : B 0998)

60 avenue Théophile Gautier - 75016 Paris
018509 10 91

cabinet@shg-avocats.com

FRANCAVOKA

RESEAU D’AVOCATS, PROMOTION
DU DROIT EUROPEEN, DES MODES
AMIABLES DE RESOLUTION DES
DIFFERENDS ET DES NOUVEAUX
METIERS DU DROIT

Présidente

Gabrielle EISENSCHER (Palais : C 1868)
3 Vlilla Victor Hugo - 75116 Paris

0147 04 03 22
gabrielle.eisenscher@wanadoo.fr

Vice-président

Philippe TACK

Avocat au barreau de Lille

37 avenue Jean Lebas - 59100 Roubaix
philippe.tack.avocat@gmail.com

Trésorier

Claude LARZUL (Rennes)
www.francavoka.fr

Responsable relations internationales
Catherine BOINEAU (Palais : B 0634)
7 rue Royale - 75008 Paris

0147 23 34 34
c.boineau@alphalex-consult.eu

INTERNATIONAL EUROPE
MEDIATION ARBITRATION
ASSOCIATION (IEMAA)

Présidente

Florence GLADEL (Palais : A 0130)
5 -7 rue Le Sueur - 75116 Paris
01402098 10
f.gladel@gladel-avocat.com

NOUVELLES TECHNOLOGIES
INFORMATIQUE
COMMUNICATION

ASSOCIATION DES

AVOCATS PRATICIENS

DU DROIT DE LA PRESSE
(AAPDP)

Président

Jean-Yves DUPEUX (Palais : P 0077)

282 boulevard Saint-Germain - 75007 Paris

01 49 54 90 00
jy.dupeux@lussan.com



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

ASSOCIATION POUR LE
DEVELOPPEMENT

DE L’INFORMATIQUE
JURIDIQUE (ADIJ)

Président

Fabien WAECHTER
Secrétaire général
Daniéle VERET
Trésorier

André MOITY

Siege

ADBS - 25 rue Claude Tillier - 75012 Paris
coordination-adij@adij.fr
fwaechter@adij.fr
www.adij.fr

ASSOCIATION
FRANCAISE DU

DROIT DE
L’INFORMATIQUE ET DE
LA TELECOMMUNICATION
(AFDIT)

Président

André MEILLASSOUX (Palais : E 0261)
222 Boulevard Saint-Germain — 75007 Paris
014260 04 31
ameillassoux@atmavocats-associes.com
www.afdit.fr

Secrétaire générale

Claire BERNIER (Palais : B 0297)

24 boulevard de Douaumont 75017 Paris
017714 4233

clairebernier@adsto.legal

Secrétaire général adjoint

Pierre FUMERY (Palais : P 0173)

7 rue Auber - 75009 Paris
fumerypierre@gmail.com

PENAL

ASSOCIATION FRANCAISE
POUR LA PROMOTION DE LA
COMPETENCE UNIVERSELLE
(AFPCU)

Présidente

Elise LE GALL (Palais : B 0460)
60 rue Saint-Lazare - 75009 Paris
01 40 05 50 82
cabinet@le-gall-avocat.com

ASSOCIATION DES
AVOCATS PENALISTES
(ADAP)

Président

Christian SAINT-PALAIS (Palais : R 264)
116 boulevard Saint-Germain - 75006 Paris
0140512424
christiansaintpalais@leborgneassocies.fr

AVOCATS PENALISTES
IRREDUCTIBLES (API)

Présidente

Jenny PONSDESSERRE (Palais : E 1430)
37 avenue Victor Hugo - 75116 Paris

06 10 41 17 87
jenny.ponsdesserre.avocat@gmail.com

INSTITUT DU DROIT PENAL
FISCAL ET FINANCIER (IDPF2)

Présidente

Clarisse SAND (Palais : B 0191)
csand@sand-avocats.com

Secrétaire général

Xavier-Marie ABON (Palais : B 0191)
xabon@sand-avocats.com

Siege

127 rue de la Faisanderie - 75116 Paris
0186 95 30 86

page 35

JURIDIQUES

PROFES-
SIONNELLES



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

P
©

>

PROPRIETE INTELLECTUELLE

ASSOCIATION DES

AMIS DU CENTRE D’ETUDES
INTERNATIONALES

DE LA PROPRIETE
INTELLECTUELLE

(AACEIPI)

Président

Jérome SUJKOWSKI (Palais : K 0037)
12 cours Albert 1€7 - 75008 Paris
0170929595
jerome.sujkowski@ydes-avocats.com

ASSOCIATION DES AVOCATS DE
PROPRIETE INDUSTRIELLE
(AAPI)

Président

Dariusz SZLEPER (Palais : R 017)
23 avenue Bosquet - 75007 Paris
01 56 88 28 28
d.szleper@szleper-henry.com
cabinet@szleper-henry.com

Secrétaire générale

Florence ANDREANI (Palais : C 331)

182 rue de Rivoli - 75001 Paris

01 55 37 92 69
florence.andreani@andreani-pi-avocats.com
contact@andreani-pi-avocats.com

INSTITUT STANISLAS
DE BOUFFLERS (ISB)

ETUDES DES QUESTIONS SUSCITEES
PAR LA PROTECTION DES DROITS
DE LA PROPRIETE INTELLECTUELLE

Président

Matthieu DHENNE (Palais : C 1957)
137 rue de I'Université - 75007 Paris
01 42 66 66 00
matthieu.dhenne@gmail.com

AVOQUALITE

PROTECTION DES PRATIQUES
DE QUALITE DANS LES REPONSES
AUX MISES EN CONCURRENCE

Président

Nicolas NAHMIAS (Palais : J 070)
31 rue de Bellefond - 75009 Paris
0144900170
nicolas.nahmias@adden.fr

Secrétaire générale

Pauline de FAY (Palais : G 0707)
0147 42 49 49
pauline.defay@bf2a-avocats.fr

DROIT ET DEMOCRATIE

Présidents d’Honneur

André CHANDERNAGOR

Premier Président Honoraire

de la Cour des Comptes

79 bis boulevard de Picpus - 75012 Paris

Jacques RIBS

Avocat honoraire

Ancien membre du Conseil de I'Ordre
Conseiller d’Etat Honoraire

22 rue de Villiers - 92300 Levallois-Perret

Président

Yves CHARPENEL

Premier Avocat Général a la Cour de
Cassation

Secrétaire général et renseignements
Stéphane BONIFASSI (Palais : A 0619)
32 rue de Varenne - 75007 Paris
018228 10 80
s.bonifassi@bonifassi-avocats.com

page 36



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

page 37

ASSOCIATION DE
PREFIGURATION DU
CENTRE D’EXCELLENCE
INTERNATIONAL DE LA
CEE-NU CONCESSIONS ET
PPP

BONNES PRATIQUES,
LOIS ET INSTITUTIONS

Président

David GORDON KRIEF (Palais : P 0317)
Vice-présidents

Laurence COSTE et Salim BENSMAIL

Secrétaire générale
Laurence KIFFER (Palais : J 053)

Secrétaire général adjoint

et pour tout renseignement

Marc FRILET (Palais : B 0878)
91 rue du Faubourg Saint-Honoré
75008 Paris

01 56 26 00 40
avocats@frilet.com

ASSOCIATION DES AVOCATS
DE L’AUTOMOBILE (AAA)

DROIT DE L’AUTOMOBILE

Président

Eric de CAUMONT (Palais : E 1368)
76 rue Spontini - 75116 Paris

01 40 55 02 40
contact@maitredecaumont.fr
www.avocats-auto.org

Trésorier

Laurent MERCIE (Palais : B 0662)
laurentmercie.avocat@gmail.com
Secrétaire

Grégoire MARCHAC (Palais : R 051)
gmarchac@forensis-avocats.com

ASSOCIATION DES
AVOCATS FRANCAIS EN
DROIT ROUTIER (AFEDR)

Président

Jean-Baptiste IOSCA (Palais : A 0456)
40 boulevard Malesherbes - 75008 Paris
06 79 65 27 79

ioscavocat@hotmail.fr

ASSOCIATION
FRANCAISE DE DROIT
RURAL (AFDR)

Présidente section lle-de-France

Caroline VARLET-ANGOVE (Palais : G 0830)
43 boulevard Haussmann - 75009 Paris
0188334374

c.varlet@varlet-avocats.fr

Président national

Frangois ROBBE (Barreau de Villefranche)
avocat.robbe@axiojuris.com
Vice-présidente

Annie CHARLEZ

annie.charlez@yahoo.fr

Trésorier

Guillaume de LANGLADE
guillaume@delanglade-christophe.avocat.fr

JURIDIQUES
PROFES-

SIONNELLES



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

VIE PROFESSIONNELLE

ASSOCIATION DES
AVOCATS EN DROIT
DU SPORT (AAD SPORT)

Président

Christophe BERTRAND (Palais : P 0036)
15 boulevard Richard Lenoir - 75011 Paris
0148 05 15 66
c.bertrand@bertrand-sport-avocat.com
www.aadsport.com

ASSOCIATION DES
AVOCATS MANDATAIRES
SPORTIFS (ADAMS)

Président

Jim MICHEL-GABRIEL (Palais : G 0278)

4 Carrefour de 'Odéon - 75006 Paris
0144 3208 80
jim@jimmichel-gabrielavocat.com
Vice-président

Arnaud GUYONNET (Palais : L 0044)

25 rue Coquillere - 75001 Paris

01 40 26 68 00 - contact@afgavocats.com

P

F
TRAVAIL

ASSOCIATION POUR LA
RENOVATION DE LA
PROCEDURE PRUD’HOMALE
(ARPP)

Président

Xavier CHILOUX (Palais : P 0051)

99 rue de Prony - 75017 Paris

01 47 63 43 50 - xavierchiloux@gmail.com

AVOCATS DES PETITES
ET MOYENNES STRUCTURES
(APMS)

Président

Marc JOBERT (Palais : C 0912)
108 quai Blériot - 75016 Paris
0145252515
mjobert@club-internet.fr

BALINT AVOCATS

PRATIQUE DE LA METHODE BALINT
CHEZ LES AVOCATS

Président

Eric Margnoux (Palais : J 065)

0147 66 18 34
eric.margnoux@margnoux-delas.com
Siege

Bureau des associations

11 place Dauphine - 75001 Paris

CERCLE DES AVOCATS
INDEPENDANTS

Président

Arnaud LIZOP (Palais : W 16)

222 boulevard Saint-Germain - 75007 Paris
0142 60 04 31

alizop@lizopassocies.com

Vice-président fondateur et d’honneur
Patrice REMBAUVILLE-NICOLLE
(Palais : P 0029)

43 boulevard Malesherbes - 75008 Paris
01 42 66 34 00
patrice.rembauville-nicolle@rbm2l.com

page 38



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

page 39

CLINIQUE JURIDIQUE
SAINT-DENIS (CJSD)

Président

Benjamin PITCHO (Palais : C 1387)
27 rue Dumont d’Urville - 75116 Paris
0144 4300 70

benjamin@pitcho.fr

Siege

Université Paris 8 Vincennes-Saint-Denis
UFR Droit - 2 rue de la Liberté

93200 Saint-Denis

ADAD
LES AVOCATS DE L’ACCES AU DROIT

Présidente

Isabelle ROTH (Palais : C 0015)
0147701137
isabelleroth@ir-avocats.com
Vice-président

Tabet KORAYTEM (Palais : E 1901)
01 45 44 06 44
avocat@koraytem.com

Secrétaire

Francis HENRY-ASSAL (Palais : D 1851)
01 48 05 50 69

fha175@yahoo.fr

Trésorier

Frédéric PARIENTE (Palais : E 1296)
0147 4267 19
frederic.pariente@laposte.net

Siege social

Bureau des associations :

11 Place Dauphine - 75001 Paris

ASSOCIATION DES
AVOCATS ANCIENS AGREES
ET AVOCATS HABITUELLEMENT
PRESENTS AUX AUDIENCES DU
TRIBUNAL DE COMMERCE DE
PARIS (AVCO)

Président

Jean-Louis SCHERMANN (Palais : R 142)
Siege

1 quai de la Corse - 75004 Paris

01 42 60 68 59
scm-aap@wanadoo.fr

ASSOCIATION DES AVOCATS
LOBBYISTES

REPRESENTATION D’INTERETS
LOBBYING

Président

Philippe PORTIER (Palais : T 04)
87 avenue Kléber - 75116 Paris

01 45 05 80 08

pportier@jeantet.fr
www.avocats-lobbying.com/

Siege

Bureau des associations de I'Ordre
11 place Dauphine - 75001 Paris
associations@avocatparis.org

ASSOCIATION
FRANCAISE DES
DOCTEURS EN DROIT (AFDD)

Président
Jacques MESTRE

Vices-présidents

Florence FRESNEL (Palais : B 1065)
Aida VALLAT

Thomas ROUSSINEAU (Palais : B 0067)
Secrétaire général

Hugo BARBIER

Trésorier

Michel PORET

Siege

Bureau des Associations

11 place Dauphine - 75001 Paris
Renseignements

0142 96 05 02

contact@afdd.fr

www.afdd.fr

JURIDIQUES
PROFES-

SIONNELLES



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 40

ASSOCIATION
FRANCOPHONE DES
AVOCATS ENQUETEURS
(ASFRAVE)

Président

Frédéric FORGUES (Palais : E 2135)

70 rue Jean de La Fontaine - 75016 Paris
0187 37 37 12
ff@cabinetforguesavocats.fr

Secrétaire général

Emannuel DAOUD (Palais : G 0190)
01552793 93
daoud@yvigo-avocats.com

Trésorier

Stéphane de NAVACELLE (Palais : E 1723)
0148787678
sdenavacelle@navacellelaw.com

BARREAU PLURIEL

ASSOCIATION DES AVOCATS
POUR UN BARREAU PLURIEL

Président

Rabah HACHED (Palais : B 0700)
79 rue de la Santé - 75013 Paris
0144 18 95 26 - 06 03 90 46 14
rabah.hached@yahoo.fr
www.barreaupluriel.org

COMPAGNIE DES AVOCATS
CONSEILS D’ENTREPRISE
DE PARIS ET D’ILE-DE-FRANCE

Président

Philippe ROCHMANN (Palais : P 0251)
109 rue de Courcelles - 75117 Paris
01 5565 16 07
philippe.rochmann@maisoneck.net
Vice-présidente

Catherine LEGUEN

109 rue de Courcelles - 75017 Paris
014070 06 64

clg@arlg.com

Trésoriere

Michéle DUBUC (Palais : P 0388)
109 rue de Courcelles - 75017 Paris
01407504 05
micheledubuc@cabinetmdubuc.fr

DROIT ET PROCEDURE
ASSOCIATION DES ANCIENS AVOUES

Présidente

Muriel CADIOU (Palais : B 0656)
101 rue de Mirosmenil - 75008 Paris
01537617 17
murielcadiou@lawoffice.fr
Trésoriere

Roberte MARTIN (Palais : A 230)
roberte.h.martin.avocat@wanadoo.fr

Secrétariat et renseignements
Véronique JEANDE

17 bis route du Moulin a Vent
78740 Vaux-sur-Seine
0134743895
jeande.veronique@orange.fr
www.droitetprocedure.com

L’HETAIRIE

CLUB DE REFLEXION SUR
L’ENSEMBLE DES SUJETS QUI
STRUCTURENT LA VIE POLITIQUE
FRANCAISE

Président

Floran VADILLO
floran.vadillo@gmail.com
Trésorier

Jérdbme PICAUD
jerome.picaud@gmail.com

Siege

36 rue Saint-Sulpice - 75006 Paris



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS .

2019

page 41

JURIDIQUES

PROFES-
SIONNELLES









B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 44

ASSOCIATION DES AVOCATS
AFRICAINS, ANTILLAIS ET
AUTRES DE FRANCE : 5AF

Président

Augustin KEMADJOU (Palais : C 2088)
2 rue Henri Chevreau - 75020 Paris

01 40 33 66 46

a.kemadjou@yahoo.fr

Vice-président

Gérard VARANGO (Palais : C 1818)
144 avenue de Flandre - 75019 Paris
0144720813

ovga@club-internet.fr

ASSOCIATION

DES AVOCATS D’ORIGINE
AFRICAINE, ANTILLAISE,
MAGHREBINE ET
CARAIBEENNE DU BARREAU
DE PARIS (AACM)

Président

Emmanuel KOFANA (Palais : E 0643)
01449203 80/06424008 10
kofanavocat@outlook.co
Vice-présidente

Marie-Claude EDJANG (Palais : A 754)
06 99 56 71 71

edjangmcl@yahoo.fr

Trésoriéere

Aline ATIBACK (Palais : D 1728)

06 09 64 20 43

atiback@hotmail.com
Renseignements

Bureau des associations

11 place Dauphine - 75001 Paris
associations@avocatparis.org

AFRIQUE DU PALAIS

Présidente
Caline NKONTCHOU KAMYA (Palais : W 16)
calinekamya@wanadoo.fr

Secrétaire générale
Houria S| ALI (Palais : B 0786)
siali.houria@live.fr

Trésorier

Boubacar Fall DIAO (Palais : G 0698)
falldiaoavocat@gmail.com

Siege

Bureau des associations

11 place Dauphine - 75001 Paris

EUROPEAN CAMEROONIANS
LAWYERS ASSOCIATION
(ECLA)

Président

Fabien NDOUMOU (Palais : C 2362)
30 rue Saint-Petersbourg - 75008 Paris
01429378 48
ndoumou2@yahoo.fr

Vice-président

Secrétaire général

Christian SIMO
chirstiansimo@alphashindara.co.uk
Trésoriere

Agnés Flore NDAZOA MEILTZ

01 53 64 52 00
ndazoa.etude@hotmail.com

ASSOCIATION DES JURISTES
CAMEROUNAIS DE FRANCE
(AJCF)

Président

Alex BEBE EPALE (Palais : J 033)

17 avenue Matignon - 75008 Paris

Tél : 06 22 33 64 71
bebegerard@yahoo.fr
steph.kwemo@yahoo.fr

Vice-président

Charly Hervé KWAHOU

(Avocat au barreau de Seine-Saint-Denis)
kch.avocat@gmail.com

Trésorier
Lynda AMADAGANA (Palais : W 16)
lamadagana@lalawfirm.fr



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

page 45

ASSOCIATION DES
JURISTES ET AVOCATS
IVOIRIENS DE FRANCE
(AJAIF)

Présidente

Léa N'GUESSAN (Palais : G 0577)
4 rue Brunel - 75017 Paris

07 53 12 84 50
ajaif2016@gmail.com

€ AJAIF2016
Vice-présidente
Marie BRIDJI (Palais : D 1601)

Secrétaire général
Anthony OBENG-KOFI (Palais : G 0769)

RASSEMBLEMENT DES
AVOCATS ET JURISTES
FRANCAIS ET AFRICAINS
(RAFA)

Président

Ndiogou MBAYE (Palais : D 1408)
56 avenue Victor Hugo - 75116 Paris
01 53 64 52 00
avocat.mbaye@gmail.com

AVOCATS
SENEGALAIS DE FRANCE

Président

Ahmadou SYLLA (Palais : C 1688)

Tour C | T Maine Montparnasse

3 rue de I'Arrivée - 75749 Paris cedex 15
014256 18 91

syllalaw@gmail.com

ALLEMAGNE

ASSOCIATION DES AVOCATS
ALLEMANDS ETABLIS EN
FRANCE-DAV FRANKREICH

Présidente

Antje LUKE (Palais : R 216)

29 rue du Faubourg Saint-Honoré
75008 Paris

014266 63 19
aluke@bmhavocats.com

Vice-présidents

Jorg LETSCHERT (Palais : L 0043)
Alexandra BROSSIN DE MERE
(Palais : D 0565)

Jutta LAURICH

Avocat au barreau de Bordeaux
Trésoriere

Iris Végeding (Palais : J 040)
ivo@hfw.com

Secrétaire

Verena MOLL (Palais : D 2058)
Siege

Bureau des associations

11 place Dauphine - 75001 Paris
014266 63 19
into@dav-frankreich.de

ASSOCIATION DES
JURISTES FRANCAIS
ET ALLEMANDS (AJFA)

Président

Jean-Frangois BOHNERT

Procureur général

pres la Cour d’appel de Reims
Vice-président et renseignements
Christian KUPFERBERG (Palais : P 0379)
8 rue de Courty - 75007Paris

01 45 55 45 45

www.ajfa.fr

AMERIQUE LATINE

ASSOCIATION
ANDRES BELLO DES JURISTES
FRANCO-LATINO AMERICAINS

Président

Christian LARROUMET

12 place du Panthéon - 75005 Paris
contact@andresbello.fr
www.andresbello.fr

Vice-président

Francisco VICTORIA-ANDREU

103 avenue de Labourdonnais
75007 Paris
fvictoria.andreu@gmail.com

Trésorier
Esteban PERROTTI

PAYS
DU MONDE



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 46

ASSOCIATION DES JURISTES
FRANCO-COLOMBIENS

Président

Manuel BOSQUE (Palais : R 263)
manuelbosque@juristesfrancocolombiens.com
www.juristesfrancocolombiens.com

Siege

3 place Félix Eboué - 75012 Paris

ASSOCIATION
DES AVOCATS ET JURISTES
FRANCO-LATINO-AMERICAINS

Présidente

Lucy FIGUEIREDO (Palais : D 0128)
07 83 40 39 55

Trésoriere

Geneviéve LE PODER

06 18 28 43 82
lepodergene@yahoo.fr

Secrétaire

Thierry FIGUEIREDO

06 58 47 39 62

thierryredo@free.fr

Siege

11 boulevard de Sébastopol - 75001 Paris

ASSOCIATION FRANCAISE
DES AVOCATS ET JURISTES
ARMENIENS (AFAJA)

Co-présidents

Virginie DUSEN (Palais : A 0472)

8 rue du Mont Thabor - 75001 Paris
01 49 26 03 56
virgine.dusen@liberty.fr

Jean-Vasken ALYANAKIAN
(Palais : D 0183)

3 avenue Mozart - 75016 Paris
0145254578
jva@alyanakian.fr

Trésorier

Frédéric FORGUES (Palais : E 2135)

70 rue Jean de la Fontaine - 75016 Paris
0187 373712
ff@cabinetforguesavocats.fr

Secrétaire générale

Rose-Marie FRANGULIAN - LE PRIOL
(Palais : B 0602)

42 rue Henri Barbusse - 75005 Paris
0143 54 19 68
rmfrangulianlepriol@wanadoo.fr

AUSTRALIE

ASSOCIATION FRENCH
AUSTRALIAN LAWYERS
(AFAL)

Membres fondateurs

Manuela CARUSO (Barreau de Rome)
Xavier HEYMAN (Barreau de Bordeaux)
Cecilia POULLAIN

Siege

89 rue Mademoiselle - 75015 Paris
contact@afalawyers.com
www.afalawyers.com

AVOCATS D’ORIGINE
CHINOISE DE FRANCE (ADOC)

Président

Jing QIAO (Palais : B 0805)

1 place Boieldieu - 75002 Paris
0158 42 96 42 71
giaojing.avocats@gmail.com
Vice-présidente

Laurence REN (Palais : B 0486)
01 53 67 50 43
renxiaohong@yahoo.fr

ASSOCIATION
FRANCO-CHINOISE POUR LE
DROIT ECONOMIQUE (AFCDE)

Président

Robert GUILLAUMOND (Palais : L 0291)
Square Louvois

1-3 rue Lulli - 75002 Paris
robert.guillaumond@adamas-lawfirm.com
www.droitfrancechine.org

Vice-président

Come IDRAC (Palais : P 0586)

31 rue de Moscou - 75008 Paris
c.idrac@ardea-avocats.com



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

page 47

I

LA PENA DU PALAIS

PROMOTION DE LA CULTURE
HISPANIQUE AU SEIN DU PALAIS

Président

Jacques BOUYSSOU (Palais : K 0126)
137 rue de I'Université - 75007 Paris
01 58 56 97 00
jbouyssou@alerionavocats.com

Co-responsables

Nuria BOVE (Palais : B 0551)

Valérie DUEZ-RUFF (Palais : E 1553)
Mathieu LE ROLLE (Barreau de Marseille)

GRANDE BRETAGNE

ASSOCIATION DES JURISTES
FRANCO-BRITANNIQUES
(AJFB)

Président
Monsieur le Juge lan FORRESTER, QC
Juge au Tribunal de I'Union européenne

Présidente France
Katherine LISFRANC
9 boulevard Bourdon - 75004 Paris

Vice-président France
Aristide LEVI

Administrateur

Frédéric GOLDBERG (Palais : P 0010)
1B avenue Foch - 75116 Paris

01 45 00 86 20

ajfb.france@orange.fr

www.ajfb.org

SOCIETE DES AVOCATS
FRANCO-IRANIENS (SAFIR)

Président

Leila SABER (Palais : D 0215)
44 rue de la Quintinie - 75015 Paris
0145613232
contact@safir-france.com
|.saber@zgsavocats.com
Secrétaire générale

Zia OLOUMI (Palais : B 0717)
zo@oloumi-avocats.com
Trésoriere

Sarah HABIBI
sarahhabibi@hotmail.com

ASSOCIATION FRANCOPHONE
DES JURISTES ET AVOCATS
HEBRAISANTS (AFJAH)

Président

Laurent EL AICH
06 49 17 20 08
contact@afjah.com
www.afjah.com

Directrice de la communication

llanit SAGAND-NAHUM (Palais : D 1021)
0143708109

Siege

Bureau des associations

11 place Dauphine - 75001 Paris

ASSOCIATION DES AVOCATS
ET JURISTES POUR LE LIBAN
Présidente

Alia AOUN
alia.aoun@orange.fr

PAYS
DU MONDE



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

ASSOCIATION DES AVOCATS
FRANCO-TUNISIENS

Présidente

Samia MAKTOUF (Palais : C 0304)

5, rue Clément Marot - 75008 Paris

01 8180 55 50

avocatsfrancotunisiens@gmail.com
Association des Avocats Franco-

Tunisiens

Vice-présidents

Daniel FELLOUS (Palais : B 0897)

Wafa TAMZINI

Marc LADREIT DE LACHARRIERE

(Palais : D 0785)

Secrétaire générale

Aroua GAAYA (Palais : C 0304)
Trésoriére

Dhouha KADRI (Palais : A 0046)

ASSOCIATION
EURO-MAGHREB DES
AVOCATS DE DROIT

DES AFFAIRES (AEMADA)

Président

Mohamed CHEHAT

(Avocat barreau des Hauts-de-Seine)
177 boulevard de la République
92210 Saint-Cloud
0147712252/0661343016
m.chehat.avocat@orange.fr
mchehat.avocat@gmail.com
Vice-présidents

Raymond BRIEFEL (Palais : C 2233)
ray.briefel@elyseelaw.com

Jean-Luc SCHMERBER (Palais : P 0179)
cabinetschmerberavocats@gmail.com

Trésorier
Laurent LAHMANI (Palais : K 0040)
|.lahmani@sfj-lahmani.com

Secrétaire générale
Sohel HAFIZ (Palais : P 0238)
shafiz@lapalaw.com

UNION DES AVOCATS
FRANCO-ALGERIENS (UAFA)

Président

Abderrazak BOUDJELTI (Palais : D 0094)
74 rue Blanche - 75009 Paris
boudjelti.avocat@gmail.com
Vice-présidents

Dalila AHMEDI (Palais : E 0387)
ahmedi.cabinetavocat@gmail.com

Farid SAIB (Palais C1947)
faridsaib.avocatparis@yahoo.fr

PROCHE-ORIEN

AVOCATS POUR LA JUSTICE
AU PROCHE-ORIENT

Co-présidents

Giséle HALIMI (Palais : P 0101)

102 rue Saint-Dominique - 75007 Paris
0147 052148
gisele.halimi@orange.fr

Jamil YOUNESS (Palais : D 1871)

1 bis boulevard Berthier - 75017 Paris
0142 63 88 90

j.youness@free.fr

ASSOCIATION DES
AVOCATS ET JURISTES
FRANCO-RUSSES (AAJFR)

Présidente

Irina SIDOROVA (Palais : B 0163)
10 avenue Hoche - 75008 Paris

01 53 53 43 43
isidorova@mayerbrown.com
www.aajfr.org

Secrétaire

Guéorgui AKOPOV (Palais : K 0010)
0144 7509 00
akopov@ak-avocats.com

page 48



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

ASSOCIATION DES
JURISTES FRANCO-TURCS
Président

Pierre-Robert AKAOUI, avocat honoraire
akaoui.avocat@wanadoo.fr

page 49

PAYS
DU MONDE






REGIONS



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 52

CERCLE DES JURISTES
ALSACIENS ET LORRAINS

Président

Christian ROTH (Palais : P 0420)
81 rue Saint-Lazare - 75009 Paris
01449017 10
christian.roth@rothpartners.eu

BOURGUIGNONS

ASSOCIATION AMICALE
DU PALAIS BOURGUIGNON

Président

Dominique BASDEVANT (Palais : T 09)
014062 20 00
dominique@basdevant.com
www.palaisbourguignon.com

Secrétaire général

Olivier GUILBAUD (Palais : B 0992)
0144 40 28 88
o.guilbaud@gbo-avocats.fr

Siege social

Bureau des Associations

11 place Dauphine - 75001 Paris

Trésorier

Olivier FARGETON

Avocat barreau de Nanterre
23, avenue de la Station
93250 Villemomble

06 51941775
olivierfargeton@yahoo.fr

BRETONS DU PALAIS (LES)

Présidente

Geneviéve AUGENDRE (Palais : P 0060)
1 rue Alfred de Vigny - 75008 Paris
augendre-avocats@wanadoo.fr

Vice-pésident, secrétaire général et trésorier
Monsieur le batonnier

Jean-Yves LE BORGNE (Palais : R 264)
116 boulevard Saint-Germain - 75006 Paris
0140512424
jeanyvesleborgne@leborgneassocies.fr

CH’TIS DU PALAIS (LES)

Présidente

Florence DELACHAPELLE (Palais : G 0217)
29 boulevard Raspail - 75007 Paris
014527 3201
delachapelle.florence75@orange.fr

CORSES

ASSOCIATION DES CORSES
ET AMIS DE LA CORSE

Président

Francgois-Xavier EMMANUELLI

(Palais : R 105)

176 boulevard Saint-Germain - 75006 Paris
014548 3876
fxemmanuelli@saintgermainavocats.fr

Renseignements
asso.corsesdupalais@gmail.com
assoc-corsesdupalais.cusi.fr

PALAIS SUD-OUEST

Président d’honneur
Monsieur le batonnier
Jean-Marie BURGUBURU (Palais : L 0276)

Président

Vincent CANU (Palais : E 0869)

116 boulevard Saint Germain - 75006 Paris
01 46 34 84 84
vincentcanu@yvincentcanu.com

SAVOYARDS ET DAUPHINOIS
DU PALAIS

Présidente

Jacqueline SOCQUET-CLERC LAFONT
(Palais : D 0567)

0142 25 30 22

avocat@socquet-clerc.fr

Trésorier

Etienne RIONDET (Palais : R 024)
7 rue Marbeuf - 75008 Paris
0142 56 16 36
contact@cabinet-riondet.com
Siege

Bureau des Associations

11 place Dauphine - 75001 Paris



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS .

2019

page 53

REGIONS



-

o r
. L)
P o Y J b

-




")
z
<]
o
)
1}
o

RELIGIONS




B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 56

CATHOLIQUES
GROUPE CATHOLIQUE DU PALAIS

Présidente

Agathe MARTIN (Palais : G 0509)
34 rue du Fer a Moulin - 75005 Paris
0143318510
agathe.martin@wanadoo.fr
gcpalais@orange.fr

Vice-président

Frédéric BIBAL (Palais : A 0580)
bibal@cabinet-bibal.fr

Secrétaire général

Guy HAMEL, avocat honoraire
guy.hamel@hotmail.com

Trésoriére

Marie-Nicole SAUTON, avocat honoraire
marie-nicole.sauton@orange.fr

JUIFS

COMITE FRANCAIS DE I’ASSO-
CIATION INTERNATIONALE
DES JURISTES JUIFS

Président

Jacques COHEN (Palais : D 1249)
64 rue du Miromesnil - 75008 Paris
0156 59 42 53
jacques.cohen@genesis-avocats.com

RASSEMBLEMENT DES AVOCATS
JUIFS DE FRANCE (RAJF)

Président

Jean-Marc FEDIDA (Palais : E 0485)

226 boulevard Saint Germain - 75007 Paris
01 45 49 67 64/60

jmf@fedida-associes.fr

Vice-présidents

Monsieur Norbert COHEN (Palais : E 0985)
015504 77 54

avocats@ncohen.org

Serge HOFFMAN, avocat honoraire
0145007575
shoffman@cabinet_hoffman.com

Trésorier

Pascal MARKOWICZ (Palais : D 1585)

57 rue de Rivoli - 75001 Paris

0184 16 15 57

pm@markowicz-avocat.fr

Secrétaire générale

Vanessa SEBBAN-BOHBOT (Palais R 026)
1 avenue Montaigne - 75008 Paris
01838070 30
v.sebban-bohbot@gkavocats.net

ORTHODOXES

GROUPE ORTHODOXE DU PALAIS

Président

Marc ANDRE (Palais : E 1634)

37 rue Quincampoix - 75004 Paris
avocat@marcandre.fr

01 44 54 36 36

PROTESTANTS

ASSOCIATION

DES PROTESTANTS DU PALAIS
Siege social

Bureau des associations

11 place Dauphine - 75001 Paris

Président

Gautier GISSEROT (Palais : A 0218)
g.gisserot@outlook.com

Trésorier

Louis BURKARD (Palais : B 1178)
louisburkard@free.fr

Secrétaire générale

Florence FRESNEL (Palais : B 1065)
0142 24 34 67 - 06 13 30 31 96
florence.fresnel@wanadoo.fr



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS .

2019

page 57

RELIGIONS






3Lvaros




B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 60

AVOCATS FEMMES
ET VIOLENCES (AFV)

Présidente d’honneur
My-Kim YANG-PAYA (Palais : P 0498)

Présidente

Céline MARCOVICI (Palais : E 0637)
20 B rue la Boétie - 75008 Paris
0144 7102 82
afv.contacts@gmail.com

Permanence téléphonique
Lundi, mardi, jeudi de 15h a 19h
(sauf aodt et jours fériés)

0820 20 34 28

BARREAU DES RUES

APPORTER UN SOUTIEN MORAL,
MATERIEL, FINANCIER, JURIDIQUE,
A DES ASSOCIATIONS D’AIDE AUX
POPULATIONS EN DIFFICULTE

Présidente

Anne-Sophie LAGUENS (Palais : G 0811)
19 rue Godot de Mauroy - 75009 Paris
018508 3875
annesophie.laguens@gmail.com

Vice-président

Henri de BEAUREGARD (Palais : L 0182)
0143 80 44 26
hdebeauregard@belemavocats.fr

Secrétaire

Stephen CHAUVET (Palais : C 0847)
0144321393
stephen.chauvet@chauvet-avocat.fr

Trésorier

Pierre-Frangois ROUSSEAU
(Palais : P 0026)

01 81 80 28 80
pfrousseau@phiavocats.com

BRIGANDS DU PALAIS (LES)

SOUTIEN, ASSISTANCE AUX VEUVES,
VEUFS, ORPHELINS D’AVOCATS OU
ANCIENS AVOCATS DU BARREAU DE
PARIS

Président

Benjamin CHOUAI (Palais : P 0467)
49 rue Saint Roch - 75001 Paris
014297 42 22
benjamin.chouai@saul-associes.com
Vice-présidente

Valence BORGIA (Palais : J 120)
Secrétaire général et trésorier
Fabrice EPSTEIN (Palais : P 0467)
fabrice.epstein@saul-associes.com

DEFENSE SANS FRONTIERE
AVOCATS SOLIDAIRES

Présidente

Martine JACQUIN (Palais : L 0153)
18 rue Saint-Yves - 75014 Paris
014327 26 26
martinejacquin@hotmail.com
Vice-présidente

Frangoise GAUTRY

06 22 32 69 68

Trésoriere

Ghislaine SEZE

06 30 70 93 32

DROIT DE L’ENFANT
ANTENNE DES MINEURS

Renseignements
Antenne des mineurs du barreau de Paris

Permanences du lundi au vendredi
de 14h a 17h

Tribunal de Grande Instance de Paris
Parvis du Tribunal

75859 Paris cedex 17

0142 36 34 87
antennedesmineurs@avocatparis.org



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

page 61

DROITS D’URGENCE

Président

Jérdbme GIUSTI (Palais : C 1349)
0183793182
j.giusti@metalaw-firm.com

Secrétaire

Deplhine LASSAILLY (Palais : E 1557)
lassailly@gmail.com

Trésorier

Albert DOMENECH
domenechalbert@hotmail.com
Directrice

Gwenaélle THOMAS-MAIRE

5 rue de Buisson Saint-Louis - 75010 Paris
014003 62 89

06 81 23 95 92
gthomas-maire@droitsdurgence.org

www.droitsdurgence.org

AVOCATS
POUR LA DEFE[\ISE DES
DROITS DES DETENUS (A3D)

Présidente (2018 - 2019)

Amélie MORINEAU (Palais : C 1290)
54 rue de Rome - 75008

0144 01 50 44
morineau.avocat@protonmail.com
Secrétaire

Juliette CHAPELLE (Palais : E 1665)
cabinet@chapelleavocat.com
Trésoriere

Camille ESCUILLIE (Palais : A 0876)
escuillie.avocat@gmail.com

Siege association

Barreau de Grenoble

45 rue Pierre Sémard - 38000 Grenoble
g@AssociationA3D

FRATERNITE DU BARREAU
DE PARIS (LA)

Président

Chems Eddine HAFFIZ

(Palais : G 0287)

122 avenue des Champs-Elysées
75008 Paris

0144 13 63 63
chafiz@hce-a.com

JURIS SECOURS

ACCES AU DROIT
(ACTIONS CITOYENNES
ET JURIDIQUES)

Président

Julien SAINT-FELIX (Palais : D 1944)
65 rue de Montmatre - 75002 Paris
jsf@batonnier-saintfelix.com

Siege

5 impasse Onfroy - 75013 Paris

01 45 88 09 09

ASSOCIATION POUR
L" ACCES AU DROIT DES
MAJEURS VULNERABLES

Président
Le batonnier en exercice
de I'Ordre des avocats de Paris

Renseignements

Bureau des associations

11 place Dauphine - 75001 Paris
associations@avocatparis.org

LE BARREAU DE PARIS
MONTRE L’EXEMPLE

ESPACE D’EGALITE

ET DE CONFRATERNITE INTEGRER
DANS LES ACTIONS DU BARREAU

DE PARIS LA NOTION D’EXEMPLARITE

Président
Serge HOFFMAN, avocat honoraire
shoffman@cabinet-hoffman.com

SOLIDARITE



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 62

ASSOCIATION
LOUIS CHATIN

POUR LA DEFENSE DES DROITS
DE L’ENFANT

Président

Guy CANIVET

Ancien 1¢r président de la cour de
Cassation, ancien membre du conseil
Constitutionnel

Secrétaire générale et renseignements
Dominique ATTIAS

Ancienne vice-batonniére de I'Ordre des
avocats de Paris (Palais : P 0085)

151 avenue de Wagram - 75017 Paris
0144 40 04 04
dominique.attias@wanadoo.fr

OBSERVATOIRE
INTERNATIONAL
DES AVOCATS EN DANGER

Président 2018 - 2019
Basile ADER, vice-batonnier de I'Ordre des
Avocats de Paris

Renseignements

Anne SOULELIAC, avocat & la Cour
Département des relations internationales
du barreau de Paris

11 place Dauphine - 75001 Paris

0144 32 49 43
asouleliac@avocatparis.org

PARIS AIDE AUX VICTIMES

Président

Claude LIENHARD

21 rue des Francs-Bourgeois
67000 Strasbourg

03 88 52 25 25
lienhard-claude@wanadoo.fr

PROTECTION
SUR ORDONNANCE

Présidente

Delphine ZOUGHERBI (Palais : G 0445)
zoughebi@mzassociees.fr

01 44 54 36 30

Siege

71 Boulevard de Sébastopol - 75002 Paris
Vice-Présidente

Anne SANNIER (Palais : E 1253)
Trésoriere

Séverine GAUTIER (Palais : D 2056)
Secrétaire

Lilia MHISSEN (Palais : G 0445)

RESEAU
HANDILEX

ACCES AU DROIT ET HANDICAP

Président

Jean-Armand MEGGLE
jam@handilex.com
Vice-présidente

Astrid RONZEL (Palais : C 2269)
50 bis avenue de la Grande Armée
75017 Paris

06 59 26 03 83
aronzel@handilex.com

Secrétaire générale

Aurore LAFAYE (Palais : P 0257)
71 boulevard Raspail - 75006 Paris
alafaye.avocatparisien@gmail.com



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS .

2019

page 63

SOLIDARITE



W
23 -
G e -
% -
e







B BARREAU
-paRs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

SOIREE

CLUB HOUSE
DES SPORTS
Au BARREAU

LE RENDEZ-VOUS DES
SPORTIFS DU BARREAU
ET DE TOUT LE PALAIS

AU PROGRAMME,

les amateurs de sport et de troisieme mi-temps pourront enfin se retrouver
chaqgue mois, autour d'un verre et de quoi grignoter en toute décontraction.

Les sportifs du Palais pourront se renseigner et échanger sur toutes les activités
sportives au sein du barreau (actualités des sports au barreau et partout ailleurs,
renseignements sur les associations et les nouvelles sections, rencontre

des dirigeants et des équipes).

A PARTIR DE 19HOO

TOUS LES PREMIERS MERCREDIS DU MOIS
DANS UN BISTROT...

N <D
e 9
ce(t‘ﬁe blStrot e IQ

lambiance

Renseignements et inscriptions :
spab@avocatparis.org

o o @ sportsaubarreau

SPORTS
AVOCATS

BARREAU-PARIS




ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

B SPORTS SPORTS AU BARREAU (SPAB) :

ﬁ\:ggﬁlis QUI SOMMES-NOUS ?

La pratique du sport au sein de notre Barreau, notamment
celle que propose le réseau associatif, évolue depuis des
décennies au rythme des initiatives et des performances
de nos consceurs et confréres.

Toutes ces activités, permettent de réunir les Confréres autour d’'une
passion commune et ainsi de favoriser les rencontres, les échanges,
voire mémes les opportunités professionnelles.

Elles sont aussi souvent 'opportunité de mettre en valeur 'image et la
richesse de notre Barreau, notammental’occasion de rencontres ou de
compétitions, qu’elles soient internes, inter barreaux, inter professions,
nationales ou internationales.

Le soutien a ces activités a nécessité la création d'un
service dédié ; car la gestion d’un club sportif d’avocats ou I'organi-
sation de voyages et de rencontres sportives engagent une charge
de travail conséquente pour les Confréres qui en prennent la respon-
sabilité. Et I'Ordre dispose de compétences et de moyens pour les
assister dans toutes ces taches et ces défis.

C’est pourquoi «Sports au Barreau» a pour mission de valoriser
I'ensemble des initiatives sportives au sein de notre Barreau et de se
faire le meilleur relais entre les Confreres, les groupements sportifs,
I'Ordre et les collectivités et/ou les fédérations.

L’ensemble des renseignements et contacts utiles sont a la disposition
de tous dans une rubrique dédiée du site Internet du Barreau et du
bulletin.

Le service des sports au barreau, situé au-dessus de la Bibliothéque
de I'Ordre, vous attend également du lundi au vendredi entre 9h et
18h.

Contact :

Suadeelah Chundoo

0144 324997
spab@avocatparis.org
Q@Sportsaubarreau
ﬁSports au Barreau de Paris

page 67

SPORTS



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

SPORTS AERIENS

PARALEX PARACHUTISME

Président :

Frédéric ROUSSEL (Palais : G 0307)
122 rue du Faubourg Saint-Honoré
75008 Paris

0153838530
frederic.roussel.avocat@gmail.com

PILOTES DU PALAIS (LES)

Président

Guillaume FORT (Palais : K 0112)

1 rue d’Astorg - 75008 Paris

0144 0552 52
guillaume.fort@cliffordchance.com
Vice-président

Frédéric PELE

Trésorier

Mathieu PETRESCO (Palais : R 026)

contact@pilotesdupalais.fr
www.pilotesdupalais.fr
Siege

Bureau des associations
11 Place Dauphine

75053 Paris cedex 01

SPORTS AQUATIQUES

NATATION

Responsable
Roxane SCHMID
contact@schmid-avocat.fr

GRENOUILLES DU PALAIS
(LES)

PLONGEE SOUS-MARINE
MULTI SPORTS - COMPETITION
DE MOTOS ANCIENNES

Président

Patrick de LA GRANGE

(Palais : R 112)

58 rue de Courcelles - 75008 Paris
01 58 36 16 80
plgrange@gmail.com

Trésorier

Alexis TOMBOIS (Palais : R 102)
01 53 64 60 00
tombois@bassano-avocats.com
www.grenouillesdupalais.jimdo.com



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

=

[l 7““‘(

[

ARTS MARTIAUX

AMICALE DES CEINTURES
NOIRES DU PALAIS

Président

Maxime DELHOMME

(Palais : P 0094)

29 avenue Georges Mandel
75116 Paris

01537043 34
maxime@delhomme-avocats.fr

ARTS MARTIAUX

Responsable

Edmond-Claude FRETY, membre du
conseil de I'Ordre (Palais : C 0031)
149 rue de Rennes - 75006 Paris
0153631276
ecfrety@frety-avocats.f

y. SPORTS DE BALLES
{ ET DE BALLONS

BADMINTON

Responsable

Betty NADJARIAN (Palais : P 0439)
18 rue de Tilsitt - 75017 Paris

06 66 46 24 01
nadjarianbetty@gmail.com

BASKET

Co-responsables

Jérdbme GOUDOT (Palais : R 176)
36 rue Beaujon - 75008 Paris
goudot@lacourte.com

Roger KALLAS (Palais : A 0475)
16 boulevard Raspail - 75007 Paris
roger.kallas@spinosi.fr

FOOTBALL
AVOCATS FOOT

Président

Nicolas DURAND-GASSELIN
(Palais : P 0505)

38 avenue Hoche - 75008 Paris
01 58 36 56 56 - 01 58 36 06 78
durand.gasselin@tnda.eu
Trésorier

Guillaume PETIT (Palais : T 12)
Guillaume.Petit@weil.com
Secrétaire général

Jean BERNARDINI (Palais : D 2178)
0144 4300 70
jbernardini@cabinet-nouvion.fr

SPORTS



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 70

FOOT A 5 FEMININ
(SECTION FIVE)

Responsable

Claire NIETO-LETHEL (Palais : C1311)
9 rue Anatole de la Forge

75017 Paris

06 72 30 29 61
c.nieto@asbavocats.com

FOOTBALL CLUB DU PALAIS

Président

Lucien FELLI (Palais : D 0467)

4 rue du Lieutenant Colonel Deport 75016
Paris

0146 51 87 29

contact@cabinet-felli.com

Entraineur

Alexandre MAILLOT
(Palais : R 071)

014500 82 90
cabinet.maillot@wanadoo.fr

Secrétaire général et renseignements
Jean-Marc ZERBIB (Palais : R 062)
4 rue Saint-Nicolas - 75012 Paris
0144 5109 09
avocjmz@club-internet.fr
www.fcp.over-blog.com

FOOTBALL FEMININ
DU BARREAU DE PARIS

Président :

Thierry CHEMIN (Palais : C 1509)
33 rue Réaumur - 75003 Paris
0140 06 90 60
chemin.thierry.avocat@gmail.com

GOLF CLUB DU PALAIS

Président d’honneur
Jean REPIQUET

Président

Laurent DOLFI (Palais : W 11)
36 rue de Lisbonne- 75008 Paris
dolfi@domisic.com

Renseignements

Bureau des associations

11 place Dauphine - 75001 Paris
0144324994
associations@avocatparis.org

HANDBALL

Responsable

Martin SOUYRI (Palais : P 0513)

4 bis rue du Colonnel Moll - 75017 Paris
06 32117012
martin.souyri@gmail.com

PETANQUE ET PALAIS

Président

Denis TALON

11 Villaret de Joyeuse - 75017 Paris
014574 40 32
denistalon66@orange.fr

Vice-président exécutif

Gérard GUILLOT (Palais : C 0655)
3 boulevard de Sébastopol

75003 Paris

0147 559192
guillotavocat@orange.fr

RUGBY CLUB DU PALAIS

Président

Cyrille de SALINS (Palais : P 0132)
4 square Edouard VIl - 75009 Paris
015376 91 00
cyrille.desalins@incelaw.com

SQUASH AU PALAIS

Président

Xavier CHILOUX (Palais : B 0377)
99 rue de Prony - 75017 Paris
0147 63 4350

chiloux@aol.com

TENNIS

Responsable

Laure de VILMAREST

(Palais : E 1227)

5 rue de la Rochefoucauld - 75009 Paris
0761997770
laure.devilmarest@gmail.com



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

TENNIS CLUB DU PALAIS

Président

Gauthier MOREUIL (Palais : R 047)
17 bis rue Legendre — 75017 Paris
0144707373
moreuil@pechenard.com

Compétition femmes

Charlotte TENENHAUS

06 81 65 81 41
tenenhaus.charlotte@orange.fr

Amicale (entrainements et loisirs)

Laure de VILMAREST (Palais : E 1227)
5 rue de La Rochefoucauld - 75009 Paris
0761997770
laure.devilmarest@gmail.com

TRINQUET CLUB
DU PALAIS

PELOTE BASQUE

Président

Olivier AUMONT (Palais : C 0628)

190 boulevard Haussmann - 75008 Paris
014299 6199
olivier.aumont@afr-avocats.com

Trésorier

Jean-Baptiste SCHROEDER
(Palais : C 1323)

0153 24 97 30
jb.schroeder@bs-avocats.com

VOLLEY ET BEACH VOLLEY

Présidente

Eléonora BUFALINI (Palais : P 0513)
4 bis rue du Colonel Moll - 75017 Paris
06 32 27 54 12
eleonorabufalini@gmail.com

Coach

Maxime DESOBRY (Palais : C 0369)
67 avenue Victor Hugo - 75116 Paris
06 24 56 58 52
maximedesobry@yahoo.com

ASSOCIATION DES
JOUEURS D’ECHECS

Président

Joél GAUTIER (Palais : E 0665)

91 boulevard Bessiéres - 75017 Paris
0183627658
joelgautier.avocat@yahoo.fr
Secrétaire

Benjamin DARMON (Palais : C 1109)
bdarmon.avocat@gmail.com

LES MAITRES DU GAME
(LMDG)

PROMOTION ET ORGANISATION
DE LA PRATIQUE DES JEUX VIDEO

Président
William O’RORKE (Palais : D 1496)
57 rue de Réaumur - 75002 Paris

Trésorier

Alexandre LOURIMI (Palais : D 1496)
07 68 25 62 74
contact@lesmaitresdugame.io
www.lesmaitresdugame.io

£2 MaitresDuGame

page 71

SPORTS



B AVOCATS
BARREAU
“PARIS ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 72

N e

Ay
g,

sy

(YRR

SPORTS DE COMBAT

BOXE

Responsable

Ludovic BLANC (Palais : D 1611)
19 rue des Petites Ecuries

75010 Paris

06 98 13 13 47
ludovic@blanc-avocat.com
BOXE ANGLAISE

Félix THILLAYE
fthillaye@orrick.com

BOXE FEMININE

Responsables

Emmanuelle BENVENUTI
0153672424
emmanuelle.benvenuti@gmail.com

Bérengére COUSSOLLE
berengere.coussolle@gmail.com
Déborah ZIZZO (Palais : P 0161)

0144 1580 00
deborah.zizzo@shlegal.com

COURSE A PIED

COUREURS DU PALAIS (LES)

Président

Laurent PETTITI (Palais : C 0488)
58 rue de Vaugirard - 75006 Paris
0145 44 06 54
pettiti@club-internet.fr

JOGGING ET COACHING

Président

Geoffroy Canivet (Palais : D 0010)
37 rue d’Amsterdam - 75008 Paris
0183649112
gcanivet@186.legal

SPORTS DE CYCLES g

AVOCAVELO

Président

Oliver BORGNIET (Palais : P 0334)
47 avenue Hoche - 75008 Paris

01 58 05 38 05
oborgniet@wanadoo.fr

Trésoriere

Elodie TOURNIER (Palais : P 334)
01 58 05 38 05
elodie@tournier-avocat.fr

Siege

Bureau des associations

11 place Dauphine - 75001 Paris

Renseignements
0144 3249 97
spab@avocatparis.org



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

BALLET DU BARREAU
DE PARIS

Président

Tony KENNEYBREW (Palais : E 0555)
097044 7153
knybrewt@hotmail.com

SALSA CUBAINE

Responsable

Michele DUMONT
sectioncubaine@gmail.com
mdumont@avocatparis.org

SPORTS EQUESTRES

CAVALIERS DU PALAIS

Président

Vincent OLLIVIER (Palais : D 0846)
1 rue Volney - 75002 Paris

0143 3540 30
vincent.ollivier@tersee-avocats.com

EQUITATION

Co-responsables

Julie PANY

Sophie de PENFENTENYO
avocavaliers@gmail.com

AUTOMOBILE CLUB
DES AVOCATS (ACDA)

Président

Rémy JOSSEAUME (Palais : G 59)
36 rue Vital - 75016 Paris

0176 54 34 970
remy@josseaume-avocat.fr

AVOKART

Président

Philippe REZEAU (Palais : L 0158)
24 rue de Berri - 75008 Paris
014563 41 98
p.rezeau@quantum-avocats.com

MOTO CLUB DU PALAIS

Président

Charles CONSTANTIN-VALLET
(Palais : E 1759)

7, rue Ernest Cresson 75014 Paris
ccv@ccvavocats.fr

0149 27 04 58

Secrétaire général

Jean-Frangois CHANGEUR
(Palais : K 0098)
jf.changeur@avocatmail.fr

Trésorier

Robert MAGNAN (Palais : E1867)
01 40 67 06 85
r.magnan@avocat-magnant.fr
Siege

Bureau des associations

11 place Dauphine - 75001 Paris

Renseignements
0144 3249 97
spab@avocatparis.org

SPORTS



B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

AVOCALPI

ASSOCIATION DES AVOCATS
AMATEURS D’ALPINISME

Président d’honneur
Pierre MAZEAUD

Président

Guillem QUERZOLA (Palais : E 0606)
25 rue du Louvre - 75001 Paris

09 50 34 00 60

avocalpi@hotmail.fr

Secrétaire général

Brice WARTEL (Palais : K0184)
0158 0517 20
b.wartel@colbert-paris.com

Trésorier

Olivier POUPET (Palais : L 0001)
0144 40 0550
o.poupet@cabinet-boursier.com
Siege

Bureau des associations

11 Place Dauphine - 75001 Paris
0144 32 49 97
spab@avocatparis.org

CHAMONIX
ZERMATT AVOCATS

RANDONNEES A SKI

Président

Xavier CHILOUX (Palais : B 0377)
99 rue de Prony - 75017 Paris

06 07 79 13 18

chiloux@aol.com

Secrétaire général
Alain CUISANCE

06 21 56 65 50
a.cuisance@gmail.com

Trésorier

Gaél AIRIEAU

0144 0144 86
airieau@airieaumeyrieux.com

SKI CLUB DU PALAIS

Président

Léopold LEMIALE (Palais : D 0653)

63 boulevard Malesherbes - 75008 Paris
01 845 22 54 49
lemilale@|2m-avocats.com

SKILEX FRANCE

Président

Laurent IVALDI

7 boulevard d’Erkrath
95800 Cergy Pontoise
01343217 87
cabinetivaldi@orange.fr
www.skilex.fr

Secrétaire générale

Virginie CLAOUE-HEYLLIARD
(Palais : C 0677)

9 rue Lagrange - 75005 Paris
01 8508 00 69
v.heylliard@cabinet-h.fr

SKILEX INTERNATIONAL

Responsable France

Fabrice AUBERT (Palais : A 0100)
34 rue de Liége - 75008 Paris
0144 29 20 60
aubert.fabrice@free.fr

page 74



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

page 75

—

SPORTS NAUTIQUES |

DEFI DU BARREAU (LE)

VOILE

Président :

Benoit GIRARDIN (Palais : B 0340)
5 square de I'avenue du bois
75116 Paris

01 58 44 00 60
b.girardin@girardin-avocats.com

FILLES DANS LE VENT (LES)
VOILE

Présidente

Florence GLADEL (Palais : A 0130)
41 - 51 avenue Victor Hugo

75116 Paris

01402098 10
f.gladel@gladel-avocat.com
www.lesfillesdanslevent.com

SPORTS RELAXATION

YOGA

Responsable

Jérbme BOULENGER
(Palais : R 093)

2 B du Bouloi - 75001 Paris
j-boulenger@gmail.com

TRIATHLON

Responsable

Jean RONDOT (Palais : D 0019)
13 rue du Docteur Lancereaux
75008 Paris

0156 62 3140
jean.rdt@gmail.com

SPORTS






4
<
o
o
z
>
w




B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 78

AVENIR DES BARREAUX
DE FRANCE (ABF)

Président d’honneur
Monsieur Daniel-Julien NOEL

Président

Michel GONELLE (Agen)

Siege

11 boulevard de Sébastopol - 75001 Paris
01 44 88 90 20

abfp.avocats@gmail.com
www.abf-avocats.com

AVOSIAL

AVOCATS D’ENTREPRISE
EN DROIT SOCIAL

Président

Nicolas de SEVIN

66 avenue d’léna - 75116 Paris
01 3090 83 71
contact@avosial.fr
www.avosial.fr

Vices-présidentes
Daniele CHANAL (Palais : C 0798)
Marie-Hélene BENSADOUN (Palais : P 0438)

Trésorier

Jean-Charles GUILLARD (Palais : E 1253)
Renseignements

Sylvie DORE

sylvie.dore@avosial.fr

CONFEDERATION NATIONALE
DES AVOCATS (CNA)

Président (2018 - 2019)

Roy SPITZ (Avocat barreau de Nice)
04 93 13 39 39

contact@sbs-law.fr

Siege

120 rue d’Assas - 75006 Paris

0143 54 65 48
cna-anased@wanadoo.fr

CNA SECTION PARISIENNE

Président

Philippe PERICAUD (Palais : P 0219)
7 rue de la Planche - 75007 Paris
014504 42 65

scp@pericaud.fr

ASSOCIATION DES
AVOCATS CONSEILS
D’ENTREPRISES (ACE)

Présidente nationale

(Octobre 2018 - octobre 2021)

Delphine GALLIN

Barreau de Marseille

Espace Prado Conseils

232 avenue du Prado - 13008 Marseille
06 75 22 67 06
d.gallin@gallin-avocats.fr

Présidente de 'ACE- Paris

(Janvier 2019 - janvier 2022)

Nathalie ATTIAS (Palais : C 0978)

22, rue du Général Foy - 75008 PARIS
06 60 08 49 43
n.attias@wan-avocats.com

Président de 'ACE-JA Paris

(Janvier 2019 - janvier 2022)

Ludovic BLANC (Palais : D 1611)

19, rue des Petites Ecuries — 75010 Paris
06 98 13 13 47
ludovic@blanc-avocat.com

FEDERATION NATIONALE
DES UNIONS DE JEUNES
AVOCATS (FNUJA)

Présidente (2018 - 2019)

Aminata NIAKATE (Palais : G 0138)
1ére vice-président

Jean-Baptiste BLANC

Barreau de Marseille
1erVP@fnuja.com

Trésorier

Ange-Aurore HUGON-VIVES
Barreau de Grasse
tresorier@fnuja.com
www.fnuja.com



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

page 79

MANIFESTE DES AVOCATS
COLLABORATEURS (MAC)

Présidente

Houria S| ALI (Palais : B 0786)

34 B rue Geoffroy Saint-Hilaire
75005 Paris

0148 09 59 24

siali.houria@live.fr

Vice-président

Guillaume DELARUE (Palais : K 0087)
4 B Cité Debergue - 75012 Paris
0144 8520 20
contact@delarueavocat.com
Secrétaire général

Avi BITTON (Palais : E 1060)

72 boulevard Picpus - 75012 Paris
01 46 47 68 42
avi.bitton@avibitton.com

SYNDICAT DES AVOCATS
DE FRANCE (SAF)

Président national (2018 - 2019)
Laurence ROQUES

Barreau de Créteil

Président parisien

Guillaume GREZE (Palais : C 2442)
Siege

34 rue Saint-Lazare - 75009 Paris
01428201 26

saforg@orange.fr

www.lesaf.org

SYNDICAT NATIONAL

DES AVOCATS D’AFFAIRES
(SNAA)

Secrétaire général

Marc JOBERT (Palais : C 0912)

108 Quai Louis Blériot - 75016 Paris
0145252515
mjobert@club-internet.fr

UNION DES JEUNES AVOCATS
DE PARIS (UJA DE PARIS)

Président (2018 - 2019)

Frédéric PERRIN (Palais : D 0844)
Local UJA

Salle des Pas Perdus

Palais de Justice de Paris

4 boulevard du Palais - 75001 Paris
0143 2558 11

president@uija.fr

www.uja.fr

SYNDICATS






AUTRES

(2]
z
o
P
<
(%]
o
(7]
(7]
<

B N R R TR NG o T T It S S e




B BARREAU
-PARIs  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

page 82

ANCIENS COMBATTANTS
DU PALAIS (ACP)

Président d’honneur
Monsieur le batonnier Bernard de BIGAULT
du GRANRUT t

Président

Emmanuel ESCARD de ROMANOVSKY
(Palais : B 0140)

06 18 46 48 29
emmanuel.romanovsky@wanadoo.fr
Secrétaire général

Eric EUZEN

18, rue Vezelay - 75008 Paris

01 53 89 04 22

06 22 86 75 54

uncjuridique@unc.fr

ASSOCIATION AMICALE DES
ANCIENS SECRETAIRES DE
LA CONFERENCE DU STAGE
DES AVOCATS AU CONSEIL
D’ETAT ET A LA COUR DE
CASSATION

Président

Yves CAPRON

Avocat au conseil d’Etat

et a la cour de Cassation
8 boulevard du Montparnasse - 75015 Paris

ASSOCIATION DES
ANCIENS MEMBRES

DE L’ASSOCIATION DES
ELEVES AVOCATS (AMAEA)

Présidente

Clémence AMARA BETTATI

(Palais : E 0814)

18 rue Spontini - 75116 Paris

01 47 20 38 21
clemenceamarabettati@cabinet-bettati.com

ASSOCIATION DES
ELEVES AVOCATS (AEA)

Président (mars 2019 - mars 2020)
Augustin LESOUEL
a.lesouef@eleve-efb.fr
aea@efb.fr

EFB

1 rue Pierre Antoine Berryer
92130 Issy-les-Moulineaux
aea@efb.fr

www.aea-paris.net

ASSOCIATION AMICALE DES
SECRETAIRES ET ANCIENS
SECRETAIRES DE LA
CONFERENCE DES AVOCATS
DU BARREAU DE PARIS
Président

Christophe JAMIN
Directeur de I'Ecole de Droit de Sciences Po

Secrétaire générale

Solange DOUMIC (Palais : C 0060)
solange.doumic@doumicavocats.com
Trésorier

Marie BURGUBURU (Palais : L 0276)
m.burguburu@bcga.fr

Trésorier adjoint

Stéphane LATASTE (Palais : R 137)
lataste@chatainassocies.com



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019

ASSOCIATION DES
ANCIENS SECRETAIRES

ET COLLABORATEURS

DES ANCIENS AGREES PRES
LE TRIBUNAL DE COMMERCE
DE PARIS

Présidente

Christine DUMESNIL-ROSSI

Avocat honoraire

06 08 18 99 80
c.dumesnilrossi@gmail.com
Vice-président

Jean-Louis BIGOT (Palais : P 0458)
3 boulevard de Sébastopol - 75001 Paris
0142 36 76 06

bl.jlb@lyonnetbigot.fr

Trésorier

Alain OLTRAMARE, avocat honoraire
3 rue Danton- 75005 Paris

01 56 81 25 25
a.oltramare@juri-danton.fr

AVOCATS
HONORAIRES

ASSOCIATION NATIONALE
DES AVOCATS HONORAIRES
(ANAH)

Président

Bernard de TORRES

(Barreau de Perpignan)

04 68 50 37 32
detorres.bernard@club-internet.fr
Premier vice-président

Philippe ESCHASSERIAUX
Secrétaire général

Christian BCEUF

Trésorier

Emmanuel GUEILHERS
emmanuel.gueilhers@wanadoo.fr
Siege

4 place de la Sorbonne - 75005 Paris
0143 20 23 46
contact@avocatshonoraires.fr
anah@orange.fr

SECTION PARISIENNE DE
I’ASSOCIATION NATIONALE
DES AVOCATS HONORAIRES
(SPANAH)

COLLEGE DES AVOCATS
HONORAIRES DE PARIS

Président

Bruno RICHARD

224 boulevard Raspail - 75014 Paris
06 81134273
cobrurichard@orange.fr

Trésorier

Georges-Marie DUCLOS

54 avenue de Metz - 17000 La Rochelle
06 87 70 54 10

gmduclos@gmail.com

page 83

AUTRES
ASSOCIATIONS



P

AVOCATS
BARREA!

u
“PARIS ORDRE DES AVOCATS DE PARIS

ASSOCIATIONS EN SOMMEIL

AMICALE DES CEINTURES NOIRES DU PALAIS
AMITIES FRANCO-HISPANIQUES
ASSOCIATION CLAUDE LUSSAN (ACL)

ASSOCIATION DES AVOCATS INSCRITS AU BARREAU DU QUEBEC
EN FRANCE

ASSOCIATION DES AVOCATS PARISIENS DE DEFENSE PENALE
ASSOCIATION DES JEUNES AVOCATS JUIFS DE FRANCE (AJAJF)

ASSOCIATION POUR UNE FONDATION NATIONALE DES ETUDES
DE DROIT (AFNED)

AVEYRONNAIS DU PALAIS
AVOCATS DE L’ARTICLE 98
AVOCATS DU MONDE

BIOTECHNOLOGIES
CORREZIENS DU PALAIS

DROITS D’AUTEURS

IL PALAZZO ITALIANO

LE PALAIS EN BULLES (BANDE DESSINEE)

LIBANAIS DE FRANCE
LOUIS-EDMOND PETTITI

MAITRES ET KILOMETRES
MUSULMANS

OFFICIERS DE RESERVE

SEMI-MARATHON DES AVOCATS
STAGE INTERNATIONAL




ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2016 page 85

CONDITIONS GENERALES DE DECLARATION
DES ASSOCIATIONS DE LOI 1901
PAR LE BARREAU DE PARIS

DECLARATION D’UNE ASSOCIATION
Une association déja constituée ou sur le point de I'étre pourra étre déclarée au bu-
reau des Associations par le batonnier ou son délégué.

Les modalités de déclaration

= Adresser une demande écrite a I'Ordre

= Présenter les statuts ou le projet de statuts a I'Ordre

= Justifier qu’au moins un membre du bureau est avocat parisien en exercice

Les avantages de la déclaration

= Annonce de la création de I'association dans le bulletin et sur le site de I'Ordre

= Parution dans I'annuaire des associations

= Aide du bureau des associations de 'ordre pour I'annonce et le compte-rendu des
manifestations.

m Deux salles gratuites au Palais ou a la Maison du Barreau dans I'année
(hors audiotorium)

A Tissue de la premiére année, I'association pourra demander son enregistrement
aupres de I'Ordre.

ENREGISTREMENT D’UNE ASSOCIATION
Depuis 2016, les demandes d’enregistrement doivent étre validées par le conseil de
I'Ordre et elles lui sont soumises par le secrétaire de la commission des finances.

Les conditions d’enregistrement

L’association devra fournir

= Les statuts a jour

m Un justificatif de sa vie sociale et des actions qu’elle aura menées durant I'année

= Un bilan comptable de I'année écoulée

= Un projet d’actions conjointes avec I'Ordre

m La liste de ses membres, a jour de leur cotisation (elle devra comprendre au moins
dix avocats parisiens)

L'association qui n'aura pas rempli les conditions d’enregistrement pourra, sur déci-
sion du conseil de I'Ordre, étre retirée de la liste des associations.

Les avantages de 'enregistrement

= Demander sa domiciliation au bureau des associations

= Solliciter une subvention auprés de I'Ordre

= Bénéficier de 6 salles gratuites par an (4 réunions, 1 assemblée générale, 1 conseil
d’administration)

m Les services du bureau des associations (tenue du fichier membres, petit secrétariat,
diffusions, appels de cotisation, etc.)

ASSOCIATIONS
EN SOMMEIL






3INOILITYHI IV
xxxxx




B
-pARIS  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS page 88

a

ACCES AU DROIT DES MAJEURS VULNERABLES

ACTEURS AVOCATS ASSOCIES......ouiiiiiiiiitiiieieeseessstese sttt
ADAD. ...
AFRIQUE ... 44
ALLEMAGNE ... 45
ALLIANCE DES AVOCATS POUR LES DROITS DE L'HOMME (AADH).........ccccceiiiiiiiicic e 14
ALSACIENS ET LORRAINS ...t s 52
AMERIQUE LATINE ...ttt e84
AMICALE DES CEINTURES NOIRES DU PALAIS .........cocoiiiiiiicis e
AMIS DE L’CEUVRE DE COLETTE BOSQUET (LES).
AMIS D’ELTON JOHN (LES) ..ot
AMIS D’HONORE DAUMIER ....ooioiuiiiieieeia sttt 6
AMIS DU CENTRE D’ETUDES INTERNATIONALES DE LA PROPRIETE INTELLECTUELLE (AACEIPI)...... 36
AMIS DU MUSEE DU BARREAU DE PARIS ..ottt 6
ANCIENNES DU PALAIS (LES)
ANCIENS COMBATTANTS DU PALAIS (ACP) ...ocuiiiiiiicccee e 82
ANCIENS MEMBRES DE L’ASSOCIATION DES ELEVES AVOCATS (AMAEA) ......coovuiiiiiiniinineinienianns 82
ANCIENS MEMBRES DU CONSEIL DE L'ORDRE (AFAM) ......coiiiiiiiic i 7
ANCIENS SECRETAIRES DE LA CONFERENCE DU STAGE DES AVOCATS

AU CONSEIL D’ETAT ET A LA COUR DE CASSATION ....coouiuuiiiiiiieieieeeeeesis e 82
ANCIENS SECRETAIRES ET COLLABORATEURS

DES ANCIENS AGREES PRES LE TRIBUNAL DE COMMERCE DE PARIS .......c.ccooiiiiniiniininiencineenes 83
ARBITRAGE ... .o 22
ARMENIE .............. .46
ARMENIENS (AFAJA). ...ttt s s 46
ART OPTION ..o b et a e ee et 7
ARTS MARTIAUX ... b e es 69
AUTOMOBILE (AAA) ... bbb 37
ASSOCIATION FRANCAISE D’ARBITRAGE (AFA) .22
ASSOCIATION FRANCOPHONE DES JURISTES ET AVOCATS HEBRAISANTS (AFJAH) ......ccvvunvne. 47
ASSOCIATION POUR L'ARBITRAGE INTERNATIONAL (AIA) ..o 22
AUSTRALIE. ... et a e 46
AUTOMOBILE CLUB DES AVOCATS (ACDA) ..ot 73
AVENIR DES BARREAUX DE FRANCE (ABF) ....c.coiiiiiiiiici i 78
AVOCALPL .. 74
AVOCATS ANCIENS AGREES ET AVOCATS HABITUELLEMENT

PRESENTS AUX AUDIENCES DU TRIBUNAL DE COMMERCE DE PARIS (AVCO)........cocovniuniineenees 39
AVOCATS CLUB DE FRANCE .
AVOCATS CONSEILS D’ENTREPRISES (ACE)......ccciiiiiiiiiiiiic i 78
AVOCATS DES PETITES ET MOYENNES STRUCTURES (APMS)........ccoiiiiiiiiiiciecnc e 38

AVOCATS, DROITS, PSYCHIATRIE ..ot 27



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019 page 89

AVOCATS EN DEUX ROUES (A2R) ....ociiiiiiiieiic e 7
AVOCATS EN DROIT BOURSIER (ADB).......cooiiiiiiiiieiciiciis i
AVOCATS EN DROIT DU SPORT (AAD SPORT) ...

AVOCATS EN DROIT IMMOBILIER ET DE LA CONSTRUCTION (ANADIC)......c.ccociiiiiiiiriicic e 28
AVOCATS EN DROIT INTERNATIONAL ET ETRANGER (ADIE) ......ccvuiiiiiiiiniiiisisesseseseseesseneennensene 29
AVOCATS ENQUETEURS (ASFRAVE) ......ouiiuiiriiriimeiseiseiieiseisessesssesss s 40
AVOCATS FEMMES ET VIOLENCES (AFV) ...cooiiiiiiiic s 60
AVOCATS FRANGCAIS EN DROIT ROUTIER (AFEDR) ......coiiiiiiiiciic s 37
AVOCATS FRANGAIS EXPATRIES (AVEX).....ouciriiueiieiieiieiieieeisessesssesssssiss s 29
AVOCATS LGBT ...t n et 27
AVOCATS MANDATAIRES EN TRANSACTIONS IMMOBILIERES (AAMTI) ..o 28
AVOCATS MANDATAIRES SPORTIFS (ADAMS)...

AVOCATS PENALISTES (ADAP) .. ..ottt sse sttt
AVOCATS PENALISTES IRREDUCTIBLES (API) ..ottt 35
AVOCATS POUR LA SAUVEGARDE DES ENTREPRISES ET LEUR DEVELOPPEMENT (ANASED).... 23
AVOCATS PRATICIENS DU DROIT DE LA CONCURRENCE (APDC).......ccccoiiiiiiiiiiicseccecc e 23
AVOCATS PRATICIENS DU DROIT DE LA PRESSE (AAPDP)
AVOCATS SANS FRONTIERES ....coiuuiiuiiaiiniisieseiseiseise st
AVOCATS SANS FRONTIERES FRANCE ........cciiuituiiiiieiieiieieeiiesiesese st
AVOCAVELOD ...t 72
AVOKART .t h e 73
AVOMEDIATION ...ttt 33
AVOQUALITE ...t 36
AVOSIAL ... 78
b

BADMINTON ... b ene e 69
BALINT AVOCATS ... oo 38
BALLET DU BARREAU DE PARIS ... 73
BANQUE ET BOURSE........ooiiiiiiiiii e 23
BARREAU DES RUES ... 60
BARREAU PLURIEL ..ot 40
BASKET .. 69
BERBERES ..ottt ettt 7
BIBLIOPHILES DU PALAIS (LES). 7
BIEROLOGUES AU PALAIS ...ttt 7
BOURGUIGNONS ... e 52
BOXE . ... 72
BRETONS DU PALAIS (LES) ...t 52
BRIDGE CLUB DU PALAIS ... 7
BRIGANDS DU PALAIS (LES) ... 60

INDEX
ALPHABETIQUE



B
-pARIS  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS page 90

C

CANTA LEX

CAP COLLABORATIF ..ottt e s s s nennens 34
CATHOLIQUES ...ttt 56
CAVALIERS DU PALAIS ..o s ns s rennennens 73
CENTRE NATIONAL D’ARBITRAGE DU TRAVAIL (CNAT) ..o 22
CERCLE DES AVOCATS INDEPENDANTS .......ouimieeeeeeeeeeceeeeeeeeeeee e ese s nasnesneas 38
CERCLE DES ROBES EN CAPE ..ot en s snesnaanaenaanennen 8
CERVEAU DROIT ..ot s et s e s e nsn s e 26
CHINE .ot en et en e 46
CHAMONIX ZERMATT AVOCATS... 74
CHASSEURS DU PALAIS (LES) ...eovevorieeeeseeeeeeeeeseeeeeeeeseeeeeeeesaeseee s aee e ss s seesss s ssessasnesnaanaanaenannen 8
CHTIS DU PALAIS (LES)...ooeoeeoceeeeeeeeeeeeseeeeeseeseeseeseee e sesease s s e as s s s s s s esnsasnennennens 52
CLINIQUE JURIDIQUE SAINT-DENIS (CJSD).....coovieevieeieeeeieeieeeeseeeessiesaessaesse s 39
CLUB DES AVOCATS ENVIRONNEMENTALISTES (CDAE).......omoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeneseeeeae 25
CLUB DES FEMMES PENALISTES :
CLUB DU CHOCOLAT AUX PALAIS .....oooeeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e s s s anesnaanaenaanannen 8
COLLABORATIV' TEAM ...t sn s s s s s 34
COMITE FRANGAIS DE L'ARBITRAGE (CFA) .....couoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e es s nesnesnea 22
COMMERCIAL, AFFAIRE ET DE LA CONCURRENCE...........cooiiiimeieeeeeeeeeee e 23
COMPAGNIE DES AVOCATS CONSEILS D’ENTREPRISE DE PARIS ET D'ILE-DE-FRANCE.............. 40
COMPETENCE UNIVERSELLE (AFPCU)......oveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeaes e ee e s s s nasneaneas 35
CONFEDERATION NATIONALE DES AVOCATS (CNA) .....coovieeeeeeeeeeeeeeeee e ee e eneenesneeens 78
CONFERENCE INTERNATIONALE DES BARREAUX (CIB)......couvveereeeeeeeeeoe e seeseeseeseeneeeeeeae 30
CORSES .
COUREURS DU PALAIS (LES) ....ocuuceeceiceceeeeeeeeeeseeseesse e eess s s see s s e s s esnsasnesnenneas 72
CULTURE AU BARREAU DE PARIS .......oouveiveieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et sa s s s snaanaenaanannen 8
d

DEFENSE SANS FRONTIERE AVOCATS SOLIDAIRES .......ocuiueiceeieeeeeeieseeeee e 60
DEFENSEURS UNIS ..ottt s s s s s 14
DEFI DU BARREAU (LE) ..o vttt sas s s ensan s senan s 75
DEVELOPPEMENT DE L'INFORMATIQUE JURIDIQUE (ADIJ).......ouuiuieieirinieienieieieseeeeeeeee e 35
DOCTEURS EN DROIT (AFDD) :
DOMMAGE CORPOREL ...ttt sn s senan e
DROIT DE LA REPARATION DU DOMMAGE CORPOREL (ADRDC)........c.cuvueveeeereeeeesserieeessenee e 25
DROIT DE LENFANT ..ottt sttt sas s esass s sensn s 60
DROIT DE L'INFORMATIQUE ET DE LA TELECOMMUNICATION (AFDIT)....o.cvuvveveerreerereeeereeeeeieens 35
DROIT ET COMMERCE ..ottt s s s 24

DROIT ET DEMOCRATIE ..ottt 36



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019 page 91

DROIT ET MANAGEMENT (AFD & M) ..ot 24
DROIT ET PROCEDURE ...ttt 40
DROIT INTERNATIONAL ....... .29
DROITS DES DETENUS (A3D) ... eutuiaiainiaisissessessesessessessesse ettt 61
DROITS DES ETRANGERS (ADDE).........ouiuiuieiaisiseesessessess st sse st 26
DROITS D’'URGENGCE ... 61
e

EDUGCATION ..ottt 2 et 25
ELENA FRANGE ... 26
ELEVES AVOCATS (AEA) ... oottt 82
ENVIRONNEMENT.

EQUITATION ..ottt s 22
ESPAGNE ...
ETHIQUE ...ttt 26
ETRANGERS ET DE LA NATIONALITE ...ttt 26
EUROPEENNE DE DEONTOLOGIE ...ttt 29
EUROPEENNE DES AVOCATS (AEA = EAL) ..ot 30

f

FAMILLE, DES PERSONNES ET PATRIMOINE

FEDERATION DES CENTRES D’ARBITRAGE ..........coiuiiuiiieeeeceeeeeteeeeeee e eeseesesae s eaneeen
FEDERATION NATIONALE DES UNIONS DE JEUNES AVOCATS (FNUJA) .......oooverceeeeeeeeereceeeeen 78
FEMMES AAA ..ottt en st a e en s s s 18
FEMMES DES CARRIERES JURIDIQUES (FIFCU)......ouiuivceeecieeeieceeseeeee s 18
FEMMES ET DROIT ..ottt s st sae s ens s s s seeen 18
FEMMES FISCALISTES ...ttt ens s s seeen 19
FEMMES JURISTES (AFFU) ..ottt ens s s 19
FIDUCIAIRES (AFIDU).....o.oeeeeeeeeeeeeeee et ns s s naeen 27
FIDUCIE

FILLES DANS LE VENT (LES) w.oucoiececteteeeee ettt sesas st se st sa s ens s naenenen 75
FISCAL ET DOUANIER ..ottt nse s n s nse e 28
(2010 =YY OO 69
FRANCAVOKA ..ot eeeeeee et s e en s nes s s s s
FRATERNITE DU BARREAU DE PARIS (LA)

FRENCH AMERICAN BAR ASSOCIATION (FABA)........cooviuiveceeeeeeeeeeeeeeeeseesiess e sssesessesssses s eanneen 30
g

GESICA

GRANDE BRETAGNE ....ooovitiitieiieieie ettt 47
GOLF CLUB DU PALAIS ...ttt 70
GRENOUILLES DU PALAIS (LES) .....ovuieieieeieeiesieeeeesee s 68

INDEX
ALPHABETIQUE



B
-pARIS  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS page 92

h

HANDBALL . .....coovuvaieeieeeeeeeeeee e s s 70
HANDILEX.......ovoveveseseeeeeee et 62
HETAIRIE ..o bbbt 40
HONORAIRES ..ottt 83
|

IMMOBILIER ...t e s n e en s en s s ee s 28
INITIADROIT <.t s s s s e eneensen e en e n e es e 25
INSTITUT DE DROIT PENAL DU BARREAU DE PARIS (IDPBP).......c.oveveieeeeerereeeeseseeseneeesneereeen 14
INSTITUT DE DROIT PUBLIC DES AFFAIRES (AIDPA) ......ooomieeeeeeeeeeeeeeeesieseeeeeseesesssseensneeeeeneneen 24
INSTITUT DE FORMATION EN DROIT DE L'HOMME DU BARREAU DE PARIS (IDHBP).................... 14
INSTITUT DES AVOCATS CONSEILS FISCAUX (IACF) ...eoceoeeceeeeeeeeeeeeeeeeeseeseee e 28
INSTITUT DES DROITS DE L'HOMME DES AVOCATS EUROPEENS (IDHAE). .15
INSTITUT DU DROIT DE LA FAMILLE ET DU PATRIMOINE ......ovuevieiceceeeeieeeeiseeeeseeeeeeee s 27
INSTITUT DU DROIT PENAL FISCAL ET FINANCIER (IDPF2).......ouruceceeeeeseeeeeeeeseeseseseeeeeeeneeneeen 35
INSTITUT FRANCAIS D’EXPERTS JURIDIQUES INTERNATIONAUX (IFEJI).....ocvverreiceceeiceeseiens 31
INSTITUT POUR L’ABOLITION UNIVERSELLE DE LA PEINE DE MORT ....coovuieieeeeeeeeeeeeeeeeceeeeean 15
INSTITUT STANISLAS DE BOUFFLERS (ISB) )
INTERNATIONAL BAR ASSOCIATION (IBA)........oveoreeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseesessessessesses s nennesnaneen
INTERNATIONALE DES JEUNES AVOCATS (AIJA).......omoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseesves s nesnesneneen 30
INTERNATIONALE DES JURISTES JUIFS (AlJJ) ..o 30
INTERNATIONAL ET DE L'UNION EURPEENNE .........oouieiececeeeceeececee s 29
INTERNATIONAL EUROPE MEDIATION ARBITRATION ASSOCIATION (IEMAA) .........ccoevrennr. 31, 34
INTER PACIFIC BAR ASSOCIATION (IPBA).......oouveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseseesses s nesneeneneen 31
TRAN ..ot e ettt e e en e n e en e 47
ISRAE-L . ...ttt 47
J

JEUNES JURISTES FRANCOPHONES.........ouveieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeaesaes s ees s sesnee e enennaes 31
JEUNES PROFESSIONNELS DU RESTRUCTURING (AJR).....ocvereareeeeeeeeseeeeeseeeeeeeeeeeeeeeeeeeneeeeneesnan 24
JOGGING ET COACHING ...t ee e neeeaenees 72
JOUEURS D’ECHECS ......coocviectceetceeee ettt se s s s en et sse s senae s sanansns 71

LA PAROLE EST A L'IMAGE ......coouiiiiiiieieeieieies e 8
LA VOIX DE SON MAITRE
LE BARREAU DE PARIS MONTRE L'EXEMPLE........c.cccoiiiiiiiiii ittt 61




ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019 page 93

LENTENTE (ASBL) ... 24
LES MAITRES DU GAME (LIMDG) .....couiuimimiainisissisees s 71
LIGUE D’'IMPROVISATION DU BARREAU DE PARIS (LIBAP).......ccccoiiiiiiiiiiiie e 8
LOBBYISTES ... 39
LOUIS CHATIN ..o 62
m

MAGHRERB ... 48
MAITRES CHANTEURS (LES) .....uuuiuieieeiniaieieeeeeeeeee ettt 9
MANIFESTE DES AVOCATS COLLABORATEURS (MAC)......cciiiiiiiiiiiiie i 79
MEDIATEURS EUROPEENS (AME)

MICYCLES (LES) ... e
MODES ALTERNATIFS DE REGLEMENT DES LITIGES ......ouiiiiiiiiiiiieie st 33
MOIM'S A LA BARRE ..ottt 19
MOTO CLUB DU PALAIS ... 73
MULTIJURIS EUROPE ... 31
n

INATATION L.t e ettt b bttt e e ene e
NOUVELLES TECHNOLOGIES, INFORMATIQUE, COMMUNICATION...

@)

OBSERVATOIRE INTERNATIONAL DES AVOCATS EN DANGER .......ccccoooiiiiiiiicieeccen s 62
CENOLOGUES DU PALAIS..
ORTHODOXES ...ttt s bt ea e
P

PALAIS LITTERAIRE ET MUSICAL. .....ctuiuieieieieeiseeeeieeise st 9
PALAIS SALON ... .ot 9
PALAIS SUD-OUEST ..ottt sae e 52
PAPILLONS AU PALAIS (LES).....iiiiiii it 10
PARALEX PARACHUTISME

PARIS AIDE AUX VICTIMES

PARIS BAR INNS OF COURT EXCHANGE ALUMNI (PBIE)........cccoiiiiiiiiiiciicicccns s 31
PARIS PLACE DE DROIT ...t 32
PENAL .ottt 35
PETANQUE ET PALAIS. ...ttt s et 70
PILOTES DU PALAIS (LES) ...t 68
PRATICIENS DU DROIT COLLABORATIF (AFPDC)......cciiiiiiiiiiiciiciecicies s 33
PREFIGURATION DU CENTRE D’EXCELLENCE INTERNATIONAL DE LA CEE-NU

CONCESSIONS ET PPP ... 37
PRIMAJURIS ... na e 32

INDEX
ALPHABETIQUE



B
-pARIS  ORDRE DES AVOCATS DE PARIS page 94

PROCHE-ORIENT ...ttt s e s s 48
PROFESSIONNELS COLLABORATIFS INTER-REGIONALE (ADPCI) .....oovecveieereeierereveeeeeereeeeeeeen 33
PROPRIETE INDUSTRIELLE (AAPI).. .
PROPRIETE INTELLECTUELLE ..ot
PROTECTION SUR ORDONNANCE ......c.ovuiuiiieiieieeieeee e 62
PROTESTANTS ..ottt s s 56
PUBLIC ...ttt s e n e 36
r

RENOVATION DE LA PROCEDURE PRUD’HOMALE (ARPP).........ououeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneeesneeeeeen 38
RESEAU DES AVOCATS D’AFFAIRES FRANCE MAGHREB (RAAFM) ......c..couovueverveeeeeeeeeeeeeeereeeeeeeen 24
RESEAU INTERNATIONAL DES JURISTES AFRICANISTES (RIJA)..

ROBES CITOYENNES (LES) ...eucvceceeeceeeeeeeeeeeeee e s e seesaeseesaeseesaen s aen s s nesnseneneen
ROBES VERTES (LES) ...eveeeeeeeeeceeceeeeeeeeeeeeeeeeee et enaesaensenaenasn s en s aen s s s s nesnseneneen
ROUTIER ..ot s e s s en s enaenaen e en e s en s e sn e 37
RUGBY CLUB DU PALAIS ... eeae s naenaesaes s aen s s neeneneen 70
RURAL (AFDR) .....oveeeveeeeeeeeeeeeeeeeseeeseseeseeeaes s s ees e ss s eessssessessessessessensenseneenaesaen s es s ses s s e snnseneneen 37
RUSSIE ..ot e s s eeaen e enaen e 48
S

SALSA CUBAINE ..ottt s s et en s 73
SAVOYARDS ET DAUPHINOIS DU PALAIS ..ot sae s 52
SECRETAIRES ET ANCIENS SECRETAIRES DE LA CONFERENCE

DES AVOCATS DU BARREAU DE PARIS.......cooiiieeiceeeeeeees e essenes s naeneeen 82
SKICLUB DU PALAIS ...ttt ena s 74
SKILEX FRANCE ...ttt s st en s 74
SKILEX INTERNATIONAL ..ottt see s s s ees s sae st esse s aan s enaeses s sse s 74
SOS SAISIE ...ttt 29
SQUASH AU PALAIS ..ottt ne s en s s 70
SYNDICAT DES AVOCATS DE FRANCE (SAF).....cooiiieeiceeeeteeeeeeeeee s ses s 79
SYNDICAT NATIONAL DES AVOCATS D’AFFAIRES (SNAA).........oooiiveeeeeeieeeeteeeeeeeeeeseseese e 79
t

TENNIS <.ttt 70
TENNIS CLUB DU PALAIS .....cooviiiieieieieieiee et 71
TINTINOPHILES DU PALAIS (LES) ..ot 10
TOUT EN MESURE ..

TRAVAIL ...ttt
TRIATHLON ..ottt 75
TRINQUET CLUB DU PALAIS .....oooiiiieiieieeieeie ettt 71

JLIL L LN 49



ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019 page 95

u

UNION DES AVOCATS DE LA CONSTRUCTION (UNAC) ....ccoovvvvveeeeveeeensnsssssssneeeeeseeesessss s 29
UNION DES AVOCATS EUROPEENS (UAE) .........ovovvvoerrssssssssooeeeeseseeessssssssssmsssssseeenees s 32
UNION DES JEUNES AVOCATS DE PARIS (UJA DE PARIS) .........oooovvomrmrrssossneeeeesenenessss s 79
UNION INTERNATIONALE DES AVOCATS (UIA)......ooovrrrrrsoorsooeeeeseeenessssssssssosesssseeeeess s 32
\%

VICTIMES DE DOMMAGES CORPORELS (ANADAVI) .......ooocccccceeveeeeeeesssssssssoooseeseeeeess s 25
VIE PROFESSIONNELLE .......occccccceeeveeeees s sssomseeseseeee e 38
VOLLEY ET BEACH VOLLEY .....ooocoeeeooeeeesoessssssomoeeseseeee s 71
VOX LYRICA oo 10
YOBA .ot 75

INDEX
ALPHABETIQUE



BARREAU

AVOCATS
B “PARIS ORDRE DES AVOCATS DE PARIS page 96

Notes




ANNUAIRE DES ASSOCIATIONS . 2019 page 97




EDITE ET CONGU

PAR LE BUREAU DES ASSOCIATIONS
DE L’'ORDRE DES AVOCATS DE PARIS
11 place Dauphine - 75001 Paris
associations@avocatparis.org

IMPRESSION
BBCréations

CREDIT PHOTOS
Fotolia.com

AVOCATS
BARREAU
* PARIS

www.avocatparis.org



